



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

UDAL PLENOA
Bilkura arrunta

BILKURA DATUAK

EGUNA: 2017/10/03	TOKIA Udaletxea
HASIERA ETA BUKAERA ORDUA 18:00 – 19:40	

BILDUTAKOAK:

Lehendakaria: María Ubarretxena Cid (EAJ-PNV)

Zinegotziak: Ibon Arrupe Aldecocca (EAJ-PNV)
Juan Ramon Mendieta Garay (EAJ-PNV)
Ander Garay Zabaleta (EAJ-PNV)
Amaia Ceciaga Garmendia (EAJ-PNV)
Juan Karlos Garitano Ezkurra (EAJ-PNV)
Amaia Azpiazu Aramburu (EAJ-PNV)
Anuska Ezkurra Zubizarreta (EAJ-PNV)
Eneko Barberena Mondragon (EH BILDU)
Amaia Larrañaga Galdos (EH BILDU)
Eneko Fernandez Ortiz de Luzuriaga (EH BILDU)
Maialen Zabaleta Madinabeitia (EH BILDU)
Jose Luis Encinas Jose (EH BILDU)
Itxaro Artola Lizarralde (EH BILDU)
Urki Larrea Ibabe (EH BILDU)
Oscar Garcia Horrillo (PSE-EE)
Victoriano Fuentes Noguera (PSE-EE)
Anabel Legaz Canflanca (PSE-EE)
Eva Abuin Bideburu (Baleike)
Juan Luis Merino Sanabria (Irabazi Arrasate)

Idazkaria: Amaia Gorrotxategi Zubizarreta

Beste funtzionario batzuk: Iñaki Balzategi Garai, Kontuhartzailea.

BILDU EZ DIREN UDALKIDEAK: Igor Urizar Murgoitio (Baleike)

BERTARATZE Bilkura hasi denetik bukaeraraino ez da bertaratze zein irteerarik izan.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

ETA IRTEERAK:

M. UBARRETXENA (Lehendakaria): Arratsaldeon guztioi eta hasiera emengo diogu gaurko plenoari. 10. Puntuan bagenuetan puntu bat Kataluniako prozesuaren ondorioen inguruko adierazpena eta bueno ba adierazpen hori puntuak kenduko dugu eta orain irakurriko dugu.

EAJ, EH-BILDU, BALEIKE eta IRABAZI talde politikoen artean adostutako adierazpena da.

Prozesu demokratiko bati ezin zaio inolaz ere erantzun biolentziarekin arazo politiko batek erantzun politiko bat behar du eta Kataluniako herriak eskubidea dauka bere etorkizuna erabakitzeko demokraziaren izenean udal honek arbuiatu egiten ditu igandeko gertakizunak estatuak erabilitako gehiegikeria eta biolentzia ekimen baketsu bat isilarazteko ezin dugu onartu Arrasateko udalaren elkartasuna eta babesa Kataluniako herriari adierazi nahi diogu eta honekin plenoari hasiera ematen diogu.

1.- AURREKO BILKURAKO AKTA IRAKURRI ETA ONARTZEA.

2017ko uztailaren 11 eta 27ko bilkuretako akta, aho batez, onartzen dira.

2.-GARAGARTZAKO AUZO ALKATEAREN IZENDAPENA BERRESTEA. (2015SKOR0001)

Arrasateko Udaleko Araudi Organikoaren 26.4 artikulua baitan, Udal Plenoari, Alkateak, 2017ko abuztuaren 31n hartutako ebazpenaren berri ematen zaio:

ALKATETZAREN ERABAKIA N17/01121

Alkateak 2016ko otsailaren 23ko ebazpenaren bitartez erabaki zuen berrestea bertan zehazten ziren nekazal auzoetako Alkateen izendapenak. Horien artean Garagartza nekazal auzoko Alkatea, Jose Maria Blanco Conde.

Dena den, Garagartza nekazal auzotik adierazi diote udalari, abuztuaren 9an aurkeztutako idatziaren bidez, auzoko batzorde berria izendatu dutela eta horrekin batera Alkate berria ere bai.

Hori horrela Udal Araudi Organikoak 50.2 artikuluan xedatutakoaren arabera

Legeak ematen dizkidan eskuduntzez baliatuz, honen bidez, hauxe ERABAKI DUT:



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

LEHENENGO.- Berrestea jarraian adierazten den nekazal auzoko Alkatearen izendapen hau:

Auzoa

Alkatea (Izen abizenak)

Garagartza nekazal auzoa

Iban Zubizarreta Bergaretxe

BIGARREN.- Dekretu honen berri izendatutako Alkateari, Udalean ordezkari duden talde politikoetako udal bozeramaileei eta Udal Plenoari ematea egingo duen hurrengo bilkuran. Aldi berean, Udaletzeko iragarki taulan argitaratuko da.

**3.- “ARRASATEKO KALEEN ETA ANTZEKOEN GARBIKETAREN ZERBITZUAK”
ESLEIPEN PROPOSAMENA.(2016CHOZ0030)**

“ARRASATEKO KALEEN ETA ANTZEKOEN GARBIKETAREN ZERBITZUAK” kontratatzeko prozedura irekiaren kontratazio-mahaia 2017ko apirilaren 12an bildu zen, aurkeztutako eskaintzen proposamen ekonomikoak irekitzeko.

Onartutako eskaintzak hauek izan ziren:

- CESP, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES, S.A.
- UTE SERBITZU ELKARTEA S.L.-FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A.
- UTE GRUPO SIFU EUSKADI S.L.- BROCOLI S.L.

Zerbitzu Teknikoek egindako txostenaren arabera, hauxe izan zen aurkeztutako proposamen desberdinek jasotako puntuazioa:

Titularra	Txosten teknikoa
CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES, S.A.	47,125
UTE SERBITZU ELKARTEA S.L.-FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A.	31,295
UTE GRUPO SIFU EUSKADI S.L.- BROCOLI S.L.	18,125 (*)

(*) Enpresa lizitatzaileren memoria teknikoak ez ditu lortu 25 puntu, beraz prozeduratik kanpo geratu da eta ez da ireki proposamen ekonomikoa.

Hori egin eta berehalaxe, onartutako proposamenen gutunazalak ireki ziren, egintzako helburukoak, eta emaitza hau izan zen:



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Titularra	Nahitaezko zerbitzuak		Aukerako zerbitzuak			
			Saneamendua ikuskatzea		Jolastokiak desinfektatzea	
	Prezioa BEZ gabe	Prezioa BEZ barne	Prezioa BEZ gabe	Prezioa BEZ barne	Prezioa BEZ gabe	Prezioa BEZ barne
CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES, S.A.	1.394.999,10	1.534.499,01	533,84	587,22	1.223,25	1.345,58
UTE SERBITZU ELKARTEA S.L.-FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A.	1.268.699,75	1.395.569,72	2.500,00	2.750,00	1.500,00	1.650,00
UTE GRUPO SIFU EUSKADI S.L.- BROCOLI S.L.	KANPORATUA (*)					

Ikusirik Zerbitzu Teknikoek egindako txostena, aurkeztutako memoria teknikoak aztertzen dituen, eta, bestetik, automatikoki zenbatu daitezkeen adjudikazio irizpideei dagozkien puntuak batuta, eskaintzen sailkapena hau izan zen:

		1.- Kontratuaren prezioa (nahitaezko zerbitzuak)	2.- Kontratuaren prezioa (saneamendua ikuskatzea)	3.- Kontratuaren prezioa (jolastokiak desinfektatzea)	4.- Txosten teknikoa	GUZTIRA
1	CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES, S.A.	44,93	0,30	0,30	47,125	92,65
2	UTE SERBITZU ELKARTEA S.L.-FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A.	49,40	0,06	0,24	31,295	81,00

KONTUAN IZANIK Udal Plenoak, 2017ko maiatzaren 9an, erabaki zuela “CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES, S.A.” enpresari adjudikatzea “ARRASATEKO KALEEN ETA ANTZEKOEN GARBIKETAREN ZERBITZUAK”, 1.394.999,10 €/urtean, BEZa sartu gabe, (1.534.499,01 €, BEZ barne) eta lau urteko epean.

KONTUAN IZANIK UTE SERBITZU ELKARTEA S.L. ETA FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A.ek errekurtsioa jarri zuela 2017ko maiatzaren 31an esleipen akordioaren aurka, eta Kontratuen Inguruko Errekurtsioen Administrazio Organoaren Titularrak, 2017ko uztailaren 10ean emandako Erabakiak onartu egin zuen errekurtsioa eta Udalbatzak 2017ko maiatzaren 9an hartutako erabakia deuseztatu zuen, CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES, S.A. etxearen eskaintza baztertuz, eta Udalari agintzen dio esleipena sailkapenean ondoren geratu zen etxearen alde egitea, hau da, UTE SERBITZU ELKARTEA S.L. ETA FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A.en alde.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Kontratazio Mahaiak, 2017ko uztailaren 11an, proposatu zuen “ARRASATEKO KALEEN ETA ANTZEKOEN GARBIKETAREN ZERBITZUAK” egiteko eskaintza ekonomikorik onena “UTE SERBITZU ELKARTEA S.L.-FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A.” enpresak egindakoa deklaratzeko, eta errekeritza hamar egun baliodunetan behin betiko bermea jartzeko eta beharrezkoa den dokumentazio gehigarria emateko.

Ikusirik 2017ko uztailaren 12an Alkateak aipatu errekerimendua egitea erabaki zuela, eta 2017ko abuztuaren 7an enpresak behin betiko bermea jarri zuela, 253.739,95 €koa, eta eskatutako agiriak aurkeztu zituela.

Azaldutakoaren ondorioz, Obra, Zerbitzu, Mantentze eta Auzoetako batzordeak hurrengo proposatzen du:

I.- “SERBITZU ELKARTEA S.L.-FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A., UTE LV ARRASATE (CIF.: U-75183020)” enpresari adjudikatzea “ARRASATEKO KALEEN ETA ANTZEKOEN GARBIKETAREN ZERBITZUAK”, 1.268.699,75 €/urtean, BEZa sartu gabe, (1.395.569,72 €, BEZ barne) eta lau urteko epean.

II.- Aipatu enpresari jakinaraztea, adjudikazioaren jakinarazpen hau jaso eta hamabost egun baliodun igaro ondoren, bost egun izango dituela Udaletxean agertu eta administrazio agirian kontratua sinatzeko.

III.- Kontratuaren exekuzioan parte hartuko duten langileei aplikatuko zaie **Lan Hitzarmen kolektiboa**, Gipuzkoako Lurralde Historikoko hainbat arlotako sektoreari dagokiona: Bide garbiketa publikoa, ureztaketak, etxez etxeko zabor biltzea, hiri hondakin solidoen zaborteak, hondartzen garbiketa, hondakinen tratamendua eta ezabapena, gaikako biltzea, birziklapen plantak, eta estolderiaren garbiketa eta kontserbazioa.

IV Adjudikazio honen iragarkia kontratistaren profilean argitaratzea.

V.- Kontratuen formalizazioaren berri Kontratistaren Profilean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Estatuko Aldizkari Ofizialean eta Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialean ematea.

VI.- “CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES, S.A.” enpresak 2017ko apirilaren 28an jarritako behin betiko bermea, 209.249,87 €koa, itzultzea.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Interbentziorik?

J.L MERINO (IRABAZI):

Lo que estamos viviendo aquí es ya una guerra entre mafias ¿no? Son estas dos empresas que están planteando recursos unas a otras hablábamos ya hace ya tiempo cuando se adjudicó este servicio



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

del tema de la remunicipalización este ahora se ve, ahora se ve lo que está pasando estas verdaderas empresas mafiosas recurriendo unas a otras queriéndose llevar la pasta de los ciudadanos de Arrasate, creando incertidumbre en los trabajadores y trabajadores de las empresas que va a ser de ellos, nos subrogan o no nos subrogan creando incertidumbre también en cuanto a la calidad del servicio. Tenemos que ser valientes este ayuntamiento tiene que ser valiente o tiene que cambiar la manera de pensar que lo público tiene que ser lo mejor, tiene que ser para todos y no que estas empresas estén mareándonos y tenemos que poner una solución o sea la remunicipalización que planteábamos hace ya tiempo pensamos que es lo mejor en calidad, en estabilidad y en servicio.

Nosotros estamos en contra de votar ni a unos y a otros

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste Interbentziorik?

O.GARCIA (PSE-EE):

Arratsaldeon guztioi. Bien respecto a lo que has dicho me parece legítimo y loable que tengáis una opinión propia respecto a cómo se tiene que dar los servicios cuando se adjudicó en su momento a la empresa Cespa se hizo el anuncio de que se iba hacer un estudio sobre la viabilidad de la remunicipalización y ese estudio como tu bien sabes está en proceso.

Antes de final de año vamos a tener un estudio el cual nos va a decir si la remunicipalización es un estudio concienzudo encargado a LKS y ese es un estudio en cual nos va a decir si tanto económica, técnica, jurídica como humanamente es mejor la remunicipalización en el ayuntamiento de Arrasate o no con lo cual yo no digo ni que sea mejor una cosa ni que sea mejor otra lo que quiero son tener datos en la mano para poder decidir con cierta coherencia.

Respecto a que se está creando cierta incertidumbre en ciertos aspectos puede compartirlo en parte lo que no comparto de ninguna de las maneras es que los trabajadores tengan incertidumbre. Voy a hacer público que he quedado con el comité de empresa y que voy a tener una reunión con ellos para decirles exactamente cuál es la situación en la que está el contrato, los pasos que se van a dar a partir de ahora y tenerlos informados de primera mano en cualquier caso en el pliego venia recogida la obligación de la subrogación de los trabajadores y en una reunión que hemos tenido con la empresa a la cual se le propone la adjudicación ahora en el departamento de OZMA.

Lo primero que se le ha dicho a esa empresa es los trabajadores todos tienen que ser subrogados y la empresa nos ha dicho que no hay ningún problema al respecto. Los puestos de trabajo están asegurados y esa es nuestra principal preocupación desde el principio que no haya ningún trabajador que se quede en el camino y de eso ya nos encargaremos nosotros. Estate tranquilo Juan Luis y te doy mi palabra de que no vamos a dejar a ninguno tirado por el camino.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste Interbentziorik? Bozketara pasatuko gara.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Bertaratuak	20	
Aldeko botoak:	18	EAJ-PNV (8), EH-BILDU (7) eta PSE-EE (3)
Kontrako botoak:	2	BALEIKE (1) eta IRABAZI (1)
Abstentzioak:		

Beraz, onartzen da.

4.- DATU FITXATEGIAK EZABATU, BERRIAK SORTU ETA SEGURTASUN DOKUMENTUA ETA INFORMAZIO SISTEMEN ERABILERA EGOKIAREN ESKULIBURUA ONARTZEA. (2017SSEC0019)

Udal Plenoak, aho batez, Enplegu eta Pertsonal Batzordearen ondoko diktamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

Datu Pertsonalak Babesteri buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren (DBLO) 20. artikulua xedatzen du Estatuko Aldizkari Ofizialean edo dagokion aldizkari ofizialean argitaratutako xedapen orokor baten bidez baino ezingo direla sortu, aldatu edo ezabatu Administrazio Publikoen titulartasunekoak diren datu pertsonalen fitxategiak. Xedapen orokor horren edukia ere artikulua horretan dago ezarrita.

Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legearen (DBEBL) 18. Artikulua Datuak Babesteko Erregistroa sortzen du eta lege horren ezarpen eremuko fitxategiak erregistro horretan inskribatu behar direla ezartzen du.

Horretaz gain, datuen babeseko legediak, abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuak, hain zuzen ere, ezartzen du Segurtasun Dokumentu baten beharra, fitxategien segurtasun mailen araberako segurtasuna bermatu dadin.

Arrasateko udalak sortuta dituen fitxategiak oso zaharrak direla kontuan izanda, gehienak 1994. urtean sortuak eta 2005ean inskribatuak, udalak berauen berrikuspen orokor bat egin du eta egungo egoera eta legedira egokitzeko beharra ikusi du.

Hori dela eta, Pertsonal batzorde honek Udaltzari proposatzen dio honako erabakia har dezala:

Lehenengoa: Egun Datuak Babesteko Euskal Bulegoan inskribatuta dauden fitxategi guztiak ezabatzea, Erabaki honen II. Eranskin gisa datorren zerrendan zehaztutakoak, alegia.

Bigarrena: Erabaki honen I. Eranskinean jasotako fitxategiak sortzea, bertan jasotzen den deskribapenarekin.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Hirugarrena: Onartzea aurkeztutako Segurtasun Dokumentua eta Informazio Sistemen Erabilera Egokiaren Eskuliburua, zeinak bete beharko diren udalaren funtzionamendu orokorrean.

Laugarrena: Erabaki honen berri ematea Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoari jakinaraztea ezarritako prozedura jarraituz fitxategi berriak inskribatu ditzan eta ondoren Datuak Babesteko Espainiako Agentziako Erregistroari jakinarazi diezazkion.

5.- “ARRASATE UDALERRIKO 1 GUNEAN (URIBARRI-LORAMENDI) IBILGAILUEN APARKALEKU ARAUTUA KONTROLATZEKO ZERBITZUA” EMATEKO KONTRATUAREN IRAUPEN EPEA LUZATZEKO PROPOSAMENA. (2013CHOZ0005)

Udal Plenoak, aho batez, Hirigintza, Ingurumen eta Mugikortasuneko Batzordearen ondoko diktamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

2013ko urriaren 22an Arrasateko Udalak eta “GERTEK, SOCIEDAD DE GESTIÓN Y SERVICIOS, S.A.” enpresak “ARRASATE UDALERRIKO 1 GUNEAN (URIBARRI-LORAMENDI) IBILGAILUEN APARKALEKU ARAUTUA KONTROLATZEKO ZERBITZUA” emateko kontratua sinatu zuten, lau urteko iraupenarekin, eta ondorengo prezioan:

- 55.438,41 euro, BEZ gabe (67.080,48 €, BEZ barne), lehen urterako.

Kontuan izanik, aurrez egin beharreko lanak medio, zerbitzua 2013ko abenduaren 1ean jarri zela abian, eta lehendabiziko faktura abenduari zegokiona izan zela, kontratuaren iraupena **2013ko abenduaren 1etik 2017ko azaroaren 30** arte izango da.

Aipatu kontratua, 3. klausularen arabera, luzatu ahal izango da, alde biek espreski horrela erabaki ezker, urte bateko beste bi epez. Horretaz gain, kontratuaren prezioa berrikusi daiteke, aurreko urte naturalean KPI-k izandako aldaketaren %60aren arabera.

Kontratuaren bigarren urtetik, berraztertzean aplikatu beharreko formula izango da aurreko urte naturaleko estatuko Kontsumorako Prezioen Indizean izandako aldaketaren % 60koa.

Kontuan izanik Tokiko Gobernu Batzarrak, 2015eko urriaren 22an egindako bilkuran aurreko bi urteetako prezioen berrazterketa erabaki zuela, baldintza hauetan:

- 2014ko abenduaren 1etik kontatzen hasita egin beharreko prezioen berrazterketan erreferentzia 2013 urteko estatu mailako KPI hartu behar da. Kasu honetan, INEn arabera, % 0,3, izan zen, eta prezioa berrikusteko KPI-ren %60a (% 0,18) aplikatzea zegokion, eta hauxe izan zen 2014ko abenduaren 1etik 2015eko azaroaren 30era onartutako kontratuaren prezio berria:*

- 55.538,20 €/urtean, BEZ gabe (67.201,22 €, BEZ barne).



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

b) 2015eko martxoaren 16an, Tokiko Gobernu Batzarrak zerbitzuaren gehikuntza bat onartu zuen, TAOren sistema Ferixalekuko aparkalekura zabalduz. Honek hileko prezioaren gehikuntza bat ekarri zuen 2015eko urtarrilaren 1etik, 21,33 €/hilean, BEZ gabe, hau da, 255,96 euro/urtean. Beraz, kontratuaren prezioa honela geratu zen:

$$- 55.538,20 + 255,96 = 55.794,16 \text{ €/urtean, BEZ gabe (67.510,93 €, BEZ barne).}$$

c) 2015eko abenduaren 1etik kontatzen hasita egin beharreko prezioen berrazterketan erreferentzia 2014 urteko estatu mailako KPI hartu behar da. Kasu honetan, INEn arabera, KPI -1,0 % izan zen, eta prezioa berrikusteko haren %60a (-0,60%) aplikatzea zegoen, eta hauxe izan zen 2015eko abenduaren 1etik 2016ko azaroaren 30era kontratuaren prezio berria:

$$- 55.459,40 \text{ €/urtean, BEZ gabe (67.105,87 €, BEZ barne).}$$

d) 2016ko abenduaren 1etik kontatzen hasita egin beharreko prezioen berrazterketarik ez zen egin, 2015 urteko estatu mailako KPI "0" izan zelako.

Kontuan izanik kontratuaren iraupen epea bukatzeaz dagoela, beharrezkoa da berariazko luzapen-akordioa hartzea, bai Udalaren aldetik bai adjudikaziodunaren aldetik ere. Horretaz gain, kontratuaren prezioa berrikustea egokia da, aurreko urte naturalean KPI-k izandako aldaketaren %60aren arabera.

Kontuan izanik luzatzearekin batera 2017eko abenduaren 1etik kontatzen hasita beste berriz ere berrikuspina egin behar dela, oraingo honetan erreferentzia 2016 urteko estatu mailako KPI hartuta. Kasu honetan, INEn arabera, KPI 1,6 % izan zen, eta prezioa berrikusteko haren %60a (0,96%) aplikatzea dagokio, eta hauxe izango litzateke **2017ko abenduaren 1etik 2018ko azaroaren 30era kontratuaren prezio berria (Ferixalekuko aparkalekuaren kudeaketa barne):**

- 55.991,81 €/urtean, BEZ gabe (67.750,09 €, BEZ barne).

Goian azaldutako guztiarengatik, eta Kontratazio Teknikariak egindako txostenaren arabera, Hirigintza, Ingurumen eta Mugikortasuneko batzordeak ondorengo akordioa proposatu dio Udal Plenoari:

I.- GERTEK, SOCIEDAD DE GESTIÓN Y SERVICIOS, S.A., enpresarekin 2013/10/22an sinatutako kontratua, "ARRASATE UDALERRIKO 1 GUNEAN (URIBARRI-LORAMENDI) IBILGAILUEN APARKALEKU ARAUTUA KONTROLATZEKO ZERBITZUA", urte batez, 2017/12/01etik 2018/11/30era arte luzatzea, aipatu kontratuan ezarritako baldintzetan.

II.- Epealdi horretarako kontratuaren prezioak, aurreko urteko KPIk izandako igoeraren %60a (% 0,96) aplikatuz, hauxe izango da:

- 55.991,81 €/urtean, BEZ gabe (67.750,09 €, BEZ barne).



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

III.- Adjudikaziodunak, jakinarazpen hau jaso eta 15 egunetako epean, Udalaren aurrean luzapenarekin bere adostasuna azaldu beharko du idatziz. Epe horretan ez badu adostasuna azaltzen kontratuaren luzapena bertan behera geldituko da.

6.- EBAZPENA ERABAKITZEKO PROPOSAMENA, SAN ANDRES AUZOKO UR DEPOSITUAN TELEFONIA MUGIKORREKO ESTAZIOA EZARTZEKO KOKAPEN BERRIAREN EGOKITASUN ADIERAZPENARI DAGOKIONEZ, “VODAFONE ESPAÑA, SA”-K SUSTATUTA. (2016HHHH0094)

Udal Plenoak, aho batez, Hirigintza, Ingurumen eta Mugikortasuneko Batzordearen ondoko diktamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

2016ko irailaren 22ko datarekin, Udal Gobernu Batzordeak, “VODAFONE ESPAÑA, SAU” enpresak eskatuta, espediente bat abiarazi zuen San Andres auzoko ur deposituan telefonia mugikorreko estazio baten ezarpenaren kokapen berriaren egokitasun adierazpena egiteko.

Espedientea informazio pean geratu da, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuta, 2016ko urriaren 10ean.

Halaber, erabakia “ORANGE ESPAGNE, SAU”, “TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, SAU” eta “XFERA MOVILES, SA”-ri jakinarazi zaie, adierazitako epean beraien iritzia aurkeztu ahal izan dezaten planteatutako kokapenaren egokitasunaren inguruan (etorkizunean egin daitezkeen ezarpenei begira).

Alegazioak edo erreklamazioak aurkezteko emandako epean, San Andres Auzoan dagoen Iramendi baserriko Juan Jose Otaduy Echeverria jaunak idatzi bat aurkeztu zuen, zeinean, laburki, agerian uzten duen aukeratutako kokapena ez dela egokia, populatuta diren hainbat etxebizitzaren ondo-ondoan dagoelako, eta legezko distantziak zaindu gabe, horien artean egonik alegazio aurkezlearena; dioenez, espazio asko daude udalerriko zoru ez urbanizagarriaren barruan, giza eraikuntza edo asentamendutik urrun, horrelako instalazioak kokatu ahal izateko. Aurkeztutako idatziarekin batera, Laneko Arriskuen Prebentzioko Goi mailako Teknikari eta Ingeniari Agronomo eta eremu elektromagnetikoen neurketako Aditu batek emandako txosten teknikoa gehitzen da, non adierazten den horrelako instalazioek pertsonengan eragiten duen sintomatologia, eta gomendatzen duen instalazioak etxebizitzetatik hurbil ez egitea.

Halaber, San Andres Auzo Alkatearen idatzia ere aurkeztu zen, alegazioekin, zeinean Auzoko Batzarraren iritzia jasotzen diren planteatutako instalazioari dagokionez, eta horiek bat datoz esaten denean telefonia mugikorreko antenek eragin kaltegarriak dituztela osasunerako, eta aipatutako instalaziorako aukeratutako kokapena Auzoko bi baserrietatik hurbil dagoela. Gainera, beraien iritziz, horrelako instalazio bat ez da egokia landa lurrerako, instalatuko den antenak sortzen duen inpaktuagatik, eta eskatzen dute inor bizi ez den ingurune batean instalatzeko.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Horrez gain, erregistratutako alegazioen aurkezpenari erantzunez, “VODAFONE ESPAÑA, SAU”-k idatzi bat aurkeztu zuen, zeinean adierazten duten Telefonía Mugikorreko Oinarrizko Estazioaren kokapena gaur egun dagoen lekutik aldatzearen jatorria –oraingoa Fagor Arrasateren industrialdean dago– ez da alegatzailearen borondatea.

Partikularrek formulatutako alegazioak Energia, Turismo eta Agenda Digitaleko Ministerioari, Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Administrazioako Zuzendaritzari eta Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailburuordetzari igorri zitzaizkien, erakunde horien iritzia jakiteko helburuarekin aipatu alegazioen edukiari buruz, eta auzoko bizilagunek ezarri beharreko instalazioaren ondorio kaltegarri posibleen inguruan duten kezka buruz.

Energia, Turismo eta Agenda Digitaleko Ministerioak udal errekerimenduari erantzun dio, besteak beste, hau esanez:

- De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 34.4 de la Ley 9/2014, de 9 de mayo, General de Telecomunicaciones, corresponde al Estado la fijación de los límites en los niveles de emisión radioeléctrica tolerable para los distintos servicios. Dichos límites están establecidos en el real decreto 1066/2001, de 28 de septiembre, por el que se aprobó el reglamento que establece las condiciones de protección del dominio público radioeléctrico, restricciones a las emisiones radioeléctricas y medidas de protección de la Orden CTE/23/2002, de 11 de enero, por la que se establecen las condiciones para la presentación de determinados estudios y certificaciones por operadores de servicios de radiocomunicaciones.

- En consecuencia, la competencia en materia de control de emisiones radioeléctricas corresponde al Estado, quien la ejerce a través de la Secretaría de Estado para la Sociedad de la Información y Agencia Digital (SESIAD), aplicando los procedimientos establecidos legalmente para autorizar la puesta en servicio de las distintas estaciones de telefonía móvil en todo el estado, así como a través de las comprobaciones técnicas y medidas a que son sometidas dichas estaciones a lo largo de su vida operativa.

- La SESIAD no concede autorización de puesta en servicio de ninguna estación de telefonía móvil si no cumple los límites, establecidos en el mencionado real decreto para los niveles de emisión. Asimismo, si a lo largo de la vida útil de la estación, se comprobara que sus niveles de emisión incumplen dichos límites, inmediatamente se toman las medidas para impedir el servicio de la estación en tanto no se corrige su incorrecto funcionamiento.

Baina Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Administrazioako zuzendariak adierazi du formulatutako alegazioetan jasotako baieztapenek ez dutela ingurumen izaerarik, eta, ondorioz, bere iritzia da organo horri ez dagokiola inolako txostenik egitea.

Eusko Jaurlaritzako Osasun Publiko eta Mendekotasunen Zuzendaritzak, berriz, udal errekerimenduari erantzuteko txostena eman du, eta bertan, labur esanda, ondorioztatzen da ebidentzia mugatua dela, eta ezin dela ondorioztatu telefonía mugikorreko uhinek osasunerako eragin kaltegarria dutenik, betiere 1066/2001 Errege Dekretuak ezarritako mailen azpitik badaude. Hala eta guztiz ere, bere iritziz, telekomunikazioetako azpiegiturak herritarren segurtasun printzipioak kontuan hartuta ezarri behar dira, ahaztu gabe ingurumenaren babesa eta ingurumen integrazioa, eta betiere zerbitzuaren kalitatea mantenduz.

Egindako guztia kontuan hartuta, eta honako hau kontuan hartuta:

1.- Espediente honen xedeko ezarpenetik hurbil bizi diren bizilagunek agerian jarri dutenez, egiazki, udalerrian beste kokapen batzuk daude horrelako instalazioak hartzeko, bizilekuetatik urrun,



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

instalazio horiek aipatu nukleoetatik hurbil daudenean sortu ohi dituzten molestiak eta kalteak saihesteko (ikusten direlako kalteak, motorren eta hozteko gailuen zaratak, ibilgailuak aurrera eta atzera inguruan mantentze lanak egiteko, etab.).

2.- Horrenbestez, egoera horiek kontuan hartuta, egokia da ez onartzea San Andres Auzoko Ur Depositua egokitasun adierazpena ez onartzea Telefonía Mugikorreko Estazioa ezartzeko kokapen gisa, eta espedientearen sustatzaileak beste kokapen batzuk aztertu beharko ditu.

Hirigintza, Ingurumen eta Mugikortasun Batzorde honek proposatzen dio Udalbatzari Telefonía Mugikorreko Estazioa ezartzeko kokapen berria ez dadila izan San Andres Auzoko Ur Depositua, "VODAFONE, SA"-k planteatu zuen bezala, eta kokapen berriak aztertu daitezela aipatu instalazioa kokatzeko.

7.- 2017KO AURREKONTUAREN EXEKUZIO EGOERARI BURUZKO INFORMAZIOA, 2017-06-30n. (2017RBAR0026)

2017ko aurrekontuaren exekuzio egoerari buruzko informazio bidaltzen du batzordeak 2017-06-30ri buruz, zenbaki laburpen hauen arabera:

A - GASTUAK (Datuak mila eurotan)

A.1 - ITXITAKO URTEALDIETAN DAUDEN ORDAINDU GABEKO GASTUAK (AURREKO URTEALDIETAKOAK)(Aukea sartuta)

ZENBATEKOA GUZTIRA	ORDAINKETA GUZTIRA	BAJAK	ORDAINDU BARIK 2017-06- 30N
2.048,88	1.913,12		135,76
	93,37%		6,63%

A.2 - TXERTATUTAKO KREDITUAK (EXEKUZIOAN DAUDEN GASTUAK, 2016KO AURREK. LIKIDAZIOTIK)

ZENBATEKOA GUZTIRA	BAIMENDUA	ERABILIA (adjudikatua)	ONARTUTAKO OBLIGAZIOAK (exekutaturik)	ORDAINDUA	SOBERAKINA
3.624,63	3.594,88	1.629,17	693,22	663,80	29,75
	99,18%	44,95%	19,13%	18,31%	0,82%

A.3 – 2017KO URTEALDI KORRONTEA EDO AURREKONTUA (mila euroan)



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

KAPITULUA	AURREK.	GASTU BAIMENDUA	GASTU ERABILIA (adjudikatua)	AGINDUTAK OA (exekutaturik)	ORDAINDUA	ERABILGARRI
I Pertsonalaren gastuak	10.738,69	5.322,94	5.322,94	5.322,94	5.322,94	5.415,75
	100%	49,57%	49,57%	49,57%	49,57%	50,43%
II Ondas. eta zerb. erost.	10.607,27	7.376,89	6.802,88	4.001,60	3.565,70	3.230,38
	100%	69,55%	64,13%	37,73%	33,62%	30,45%
III Maileguen inters.	20,13	6,94	6,94	6,94	6,94	13,18
	100%	34,48%	34,48%	34,48%	34,48%	65,52%
IV Transferentzia korronteak	4.809,92	2.497,76	2.491,64	2.007,72	1.615,27	2.312,16
	100%	51,93%	51,80%	41,74%	33,58%	48,07%
V Kredito globala	50	2,22				2,22
	100%	4,44%				4,44%
VI Inbertsioak	8.674,08	1.904,71	1.605,19	369,23	329,73	6.769,37
	100%	21,96%	18,51%	4,26%	3,80%	74,04%
VII Kapit. transferentziak	1.049,06	487,61	487,61	287,61	264,95	561,45
	100%	46,48%	46,48%	27,42%	25,26%	53,52%
VIII .Finant. aktib.	180	91,79	97,79	43,61	43,61	88,21
	100%	50,99%	54,33%	24,23%	24,23%	49,01%
IX Mailegu amortz.	311,73	157,62	157,62	157,62	157,62	154,12
	100%	50,56%	50,56%	50,56%	50,56%	49,44%
URTEALDI KORRONTEA GUZTIRA	36.393,10	17.846,26	16.966,60	12.197,28	11.306,77	18.546,84
	100%	49,04%	46,62%	33,52%	31,07%	50,96%
URTEALDI KORRONTEA + TXERTATUTAKO KREDITUAK GUZTIRA	40.176,55	21.599,96	18.754,60	12.923,95	12.004,01	18.576,59
	100%	53,76%	46,68%	32,17%	29,88%	46,24%

A.4 – DATOZEN EKITALDIAK (mila euroan)

URTEA	GASTU BAIMENDUA	GASTU ERABILIA
-------	--------------------	-------------------



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

2018	259,16	28,47
		10,98%
2019	202,57	90
		44,42%
GUZTIRA DATOZEN EKITALDIAK	461,73	118,47
		25,65%

B – DIRU SARRERAK

B.1 ITXITAKO URTEALDIETAN DAUDEN ORDAINDU GABEKO SARRERAK (AURREKO URTEALDIETAKOAK)

ZENBATEKOA GUZTIRA	KOBRANTZAK GUZTIRA	BAJAK	KOBRATZEKO DAUDENAK 2017-06-30n
4.769,82	1.713		3.031,54
100%	35,91%		63,56%

B. 3 2017KO URTEALDI KORRONTEA - AURREKONTUA (mila eurotan)

KAPITULUA	AURREK.	ONARTUTAKO ESKUBIDE GARBIAK (likidatutako diru-sarrerak)	KOBRANTZA GARBIAK (% onartutako eskubideei buruz)	KOBRATZEKO DAUDENAK (% onartutako eskubideei buruz)	AURREK. DESBIDERATZ.
I Zuzeneko zergak	7.658,25	5.663,79	5.126,23	537,56	-1.994,46
	100%	73,96%	90,51%	9,49%	-26,04%
II Zeharkako zergak	325	358,89	269,07	89,82	33,89
	100%	110,43%	74,97%	25,03%	10,43%
III Tasak eta prezioak	7.158,50	3.608,65	3.424,02	184,63	-3.549,85
	100%	50,41%	94,88%	5,12%	-49,59%
IV Transferentzia korronteak	15.409,26	7.694,84	7.335,03	359,81	-7.714,42
	100%	49,94%	95,32%	4,65%	-50,06%
V Ondare. sarrerak	138,20	49,64	43,94	5,69	-88,56
	100%	35,92%	88,52%	11,46%	-64,08%



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

VI Inoren. errealak.	220,24	6,34	6,34	0	-213,90
	100%	2,88%	100%	0	-97,12%
VII Kapit. transf.	181,20	100,67	40,64	60,03	-80,53
	100%	55,56%	40,37%	59,63%	-44,44%
VIII Finan. akt. aldak.	174,42	1,80	1,79	0,01	-172,62
	100%	1,03%	99,44%	0,56%	-98,97%
IX Maileguak	398,44				398,44
	100%				100%
URTEALDI KORRONTEA GUZTIRA	31.663,51	17.484,62	16.247,06	1.237,56	-14.178,88
	100%	55,22%	92,92%	7,08%	-44,78%
DIRUZAINZAKO SOBERAKINA, 2016KO LIKIDAZIOKOA	8.513,05				-8.513,05
URTEALDI KORRONTEA + SOBERAKINA + TXERTATUTAKO ZORDUNKETAK GUZTIRA	40.176,55	17.484,62	16.247,06	1.237,56	-22.691,93
	100%	43,52%	92,92%	7,08%	-56,48%

8.- TOKIKO GOBERNU BATZARRAK 2017KO 2. HIRUHILEKOAN ONARTU DITUEN 2017KO AURREKONTUAREN KREDITUAK ALDATZEKO ESPEDIENTEEI BURUZKO INFORMAZIOA.(2017RBAR0025)

2017ko Aurrekontua Betetzeko arauen, 4. atalean, 9. artikuluan ezarritakoaren arabera, Tokiko Gobernu Batzarrak onartutako kreditu aldaketen espedienteei buruzko informazioa Udaltzatarrari hiruhilero bidaltzeari dagokionez, Ogasun Batzordeak, kronologiaz ordenaturik, 2017ko 2. hiruhilekoan onartutako espedienteen laburpen honen berri ematen dio Udaltzatarrari:

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-04-06koa, onartzen duena 4.000€-an handitzea “1.0200.623.338.00.01 – Karparen erosketa” kontusailaren diru-kopurua, “1.0100.500.929.00.00 – Kreditu globala” kontu-sailetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-04-06koa, onartzen duena “1.0812.601.454.00.01-Artabilla baserri bidea”, 35.000€ zenbatekoan handitzea; gastu hori



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

finantzatuko da diru-sarreretako “2.0812.720.000.00.01 – Diputazioko.dirulaguntza- Artabilla baserri bidea obra” kontu-sailarekin, kreditu gaikuntzaren erregimenean.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-04-06ko, onartzen duena 25.000€-an handitzea “1.0100.226.924.00.99 – Prozesu partehartzaileak” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0100.500.929.00.00 – Kreditu globala” kontu-sailetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-04-12koa, onartzen duena 10.000€-an handitzea “1.0500.622.150.00.00 – Udal ondarrerako inbertsioa” kontu-sailaren diru-kopurua, “1.0100.500.929.00.00 – Kreditu globala” kontu-sailetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-05-03koa, 2017ko produktibitate planaren 1.ordainketa onartzen duena, eta, horren ondorioz, inplizituki, lehenengo kapituloko kontu sailak 84.418,13€-ko zenbatekoan handitzen direla, gastu hori diru-sarreretako “2.0600.860.000.00.01 – 2015ko aurrekontuz kanpoko Fondoaren traspasoa”, kontu-sailarekin, kreditu gaikuntzaren erregimenean, finantzatu delarik.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-05-03koa, onartzen duena 43.500€-an handitzea “1.0911.227.337.21.04 – Ludoteka eta gatzetxokoen azpikontratutako zerbitzua” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0100.226.929.00.99 – Kreditu globala” kontu-sailetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-05-18koa, onartzen duena 7.500€-an handitzea “1.0802.601.171.01.01.2016 – Gorostiza parke estalia” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0802.601.171.00.00 – Haur parkeak” kontu-sailetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-05-18koa, onartzen duena 22.000€-an handitzea “1.0800.601.153.11.00.2016 – San Josepeko Berurbanizazioa” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0800.601.153.00.00 – Bide publikoen urbanizazioa” kontu-sailetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-05-25koa, onartzen duena 1.050€-an handitzea “1.0800.204.338.00.00 – Pantaila alokairua ikuskizunetarako” kontu-sailaren diru-kopurua, “1.0500.622.153.24.02.2016 – Garaia-Takolo zeharbidea proiektua” kontu-sailaren soberakinetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-06-01koa, onartzen duena 13.740€-an handitzea “1.0802.601.171.01.01.2016 – Gorostiza parke estalia” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0802.601.171.00.00 – Haur parkeak” kontu-sailetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-06-01koa, onartzen duena 6.000€-an handitzea “1.0500.622.150.00.00 – Udal ondarrerako inbertsioa” Karparen erosketa” kontusailaren diru-kopurua, “1.0100.500.929.00.00 – Kreditu globala” kontu-sailetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-06-08koa, onartzen duena 8.350€-an handitzea “1.0800.225.153.00.01 – Jabari hidraulikoen tasak” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0800.601.153.00.00.2016 – Bide publikoen urbanizazioa” kontu-sailaren soberakinetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-06-22koa, onartzen duena 45.000€-an handitzea “1.0409.480.231.30.00 – Pobreziaren kontrako plana: larrialdiak” kontu sailaren diru-kopurua, horietatik, 21.383,70€, kreditu transferentzia erregimenean “1.0403.227.231.10.00 – Azpikontratua: etxeko laguntza zerbitzua” kontu-sailatik bideratuta eta, gainontzekoa, 23.616,30€, kreditu gaikuntzaren erregimenean, “2.0409.410.000.00.05 – Pobreziaren kontrako plana –E.J.-ko laguntza” kontusailean gehiagoz jasoko diren sarreraren kontura.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-06-22koa, onartzen duena 2.000€-an handitzea “1.0401.625.231.90.00 – Iturbide inbertsioak” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0500.601.153.24.02.2016 –Garaia-Takolo zeharbidea proiektua” kontu-sailaren soberakinetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-06-22koa, langile baten jubilazio aurreratuaren saria dela eta, onartzen duena 23.403,69€-an handitzea “1.0401.431.231.90.00 – Iturbide egoitza defiziterako ekarpena” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0800.601.153.00.00.2016 – Bide publikoen urbanizazioa” kontu-sailaren soberakinetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-06-22koa, onartzen duena 2.000€-an handitzea “1.0800.601.165.00.00 – Argiteriako inbertsioak” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0800.601.133.00.00.2016 – Bide publikoetako seinalizazio Inbertsioak” kontu-sailaren soberakinetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

- Tokiko Gobernu Batzarraren akordioa, 2017-06-22koa, onartzen duena 12.000€-an handitzea “1.0500.622.150.00.00 – Udal ondarrerako inbertsioak” kontu sailaren diru-kopurua, “1.0800.601.153.00.00.2016 – Bide publikoen urbanizazioa” kontu-sailaren soberakinetik bideratutako kreditu transferentziaren bidez.

9.- 2017 URTEKO ORDAINSARIAK EGUNERATZEA (2017PLHI0001)

Udal Plenoak, aho batez, Enplegu eta Pertsonal Batzordearen ondoko diktamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

Udal Plenoak, 2016ko uztailaren 12an egindako bilkuran onartu zuen ‘Arrasateko udalaren zerbitzura ari diren langileen lan-baldintzak bobetzeko gobernu taldeak eta enpresa komiteak sinatutako akordioa’, 2015-2019ko legealdi osorako balioa duena.

Aipatu akordioan, eta 2017 ekitaldiko ordainsarien arloari dagokionez, besteak beste, ‘Ordainsariak Estatuko Aurrekontuen Legeak baimentzen duen tamaina maximoan igotzea’ jasotzen zen.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Ikusita 3/2017 Legeak, ekainaren 27koak, Estatuaren 2017ko Aurrekontu Orokorrei buruzkoak 18.2 artikuluan ezartzen duela, *'2017an, sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainketek ezingo dutela izan % 1 baino gehikuntza global handiago bat 2016ko abenduaren 31n indarrean dauden aldean, homogeneotasun terminoetan konparazioaren bi aldietarako, bai langile kopuruari buruz bai haien antzinasunari buruz'*.

Enplegu eta Pertsonal batzordeak akordio hau hartu dezan proposatzen dio osoko bilkurari:

AKORDIOA:

1.- 2017ko ekitaldirako, udal honen zerbitzura dauden langileen ordainketek izatea % **1eko gehikuntza** bat 2016ko abenduaren 31n indarrean dauden ordainketei buruz, homogeneotasun terminoetan konparazio aldi bietarako, bai langile kopuruari dagokionez bai langileen antzinasunari dagokionez, hori guztia 2017ko EAOLan jasotako aukeraren arabera.

Ondorioz, hauek izango dira taula aplikagarriak:

2017ko ordainketa taula		
Maila	urtekoa	hilekoa(14)
30	58.747,95	4.196,28
29,5	57.961,16	4.140,08
29	57.173,78	4.083,84
28,5	56.394,39	4.028,17
28	55.614,18	3.972,44
27,5	54.841,65	3.917,26
27	54.068,05	3.862,00
26,5	53.291,20	3.806,51
26	52.513,38	3.750,96
25,5	51.747,00	3.696,21
25	50.979,22	3.641,37
24,5	50.225,99	3.587,57
24	49.470,83	3.533,63
23,5	48.678,53	3.477,04
23	47.885,48	3.420,39
22,5	47.092,34	3.363,74
22	46.298,45	3.307,03
21,5	45.500,70	3.250,05
21	44.702,31	3.193,02
20,5	43.906,03	3.136,15
20	43.109,02	3.079,22
19,5	42.321,87	3.022,99
19	41.533,58	2.966,68
18,5	40.737,99	2.909,86
18	39.941,48	2.852,96
17,5	39.137,85	2.795,56
17	38.333,55	2.738,11
16,5	37.526,79	2.680,49
16	36.719,46	2.622,82



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

15,5	35.902,31	2.564,45
15	35.085,01	2.506,07
14,5	34.288,71	2.449,19
14	33.491,27	2.392,23
13,5	32.692,74	2.335,20
13	31.893,06	2.278,08
12,5	31.207,44	2.229,10
12	30.520,53	2.180,04
11,5	29.938,51	2.138,47
11	29.350,10	2.096,44
10,5	28.654,49	2.046,75
10	27.957,56	1.996,97
9,5	27.274,79	1.948,20
9	26.589,88	1.899,28
8,5	25.938,85	1.852,78
8	25.286,60	1.806,19
7,5	24.637,10	1.759,79
7	23.986,15	1.713,30
6,5	23.318,90	1.665,64
6	22.651,66	1.617,98
5,5	21.984,42	1.570,32
5	21.317,16	1.522,65

2.- Neurri honek 2017ko urtarrilaren 1eko atzeraeraginez izango ditu ondorioak.

J.L MERINO (IRABAZI):

Yo aquí en esta tabla me pierdo un poco porque llega hasta el nivel 30 y quisiera saber ¿la señora alcaldesa que nivel tiene? porque creo que porque supero los 58.000 € entonces no sé en qué nivel estamos. No sé porque no se refleje aquí porque es una trabajadora de este ayuntamiento.

Entonces no sé quién me puede contestar.

I.BALZATEGI (KONTUHARTZAILEA):

Que yo sepa la competencia de fijar las retribuciones de los órganos políticos la tiene el pleno. Esto estamos hablando de un convenio laboral donde son las tablas básicas a las que hay que sumarles las cantidades de complemento de antigüedad de dedicación y otros complementos. Yo creo que no tiene nada que ver creo.

J.L MERINO (IRABAZI):

Bueno no sé si tiene que ver o no tiene que ver, pero sí que aquí los cargos públicos liberados o medio liberados si se rigen por esta tabla de Udalhitz porque ahora mismo dentro de poco vamos a tener una propuesta de liberación de otro cargo público y si se rige por esa tabla yo quisiera saber por transparencia sí que nivel es el que corresponde al sueldo de la alcaldesa.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Gardentasunaren gainean taula gordin guztiak bai liberatu politikoenak bai udal funtzionario guztienak dauzkazu webgunean eta zaila egiten bazaizu bilatzea. Nik bidaliko dizkizut.

Dauzkazu udaletxeko lanpostu guzti-guztiak nirea barne gordina eta daude gure webgunean herritar guztiak ikusteko moduan eta hor ikusiko dituzu ordainsari guztiak gordin gordinak ze hemen dago taula baina Iñakik esplikatu duen bezala hau da basikoa honi gehitzen zaizkie antzinatasuna, osagarriak bueno orduan webgunean dauzkazu ez mailekin baizik eta lanpostu bakoitzaren izena eta lanpostu bakoitzak ze sari gordina daukan askoz garbiagoa eta askoz errazagoa eta askoz ulergarriagoa herritarrentzako baina nahi baldin baduzu gero aterako dizut internetetik eta bidaliko dizut. Bai beste interbentziorik?

10.- 2018 URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK ONTZAT EMATEKO PROPOSAMENA.(2017RBAR0022)

Indarrean dagoen legeriak ezarritakoaren babesean, eta indarrean dauden ordenantza fiskalak aztertuta, proposatzen zaio udaleko osoko bilkurari akordio hau hartzea:

I- Behin-behinekoz onartzea espedientea 2018rako ordenantza fiskalak aldatzeko, zeinaren ezaugarri orokorrak diren:

ZERGAK

- %1,5eko igoera orokorra zerga eta tasetan (Euskal herriko 2016ko KPIa)
- Ukitzen dituen zergak:
Ondasun Higiezinaren gaineko zergan, bizitegi izaerako hiri ondasunak.
Ibilgailuen gaineko zerga.
Hiri-lurren balio gehikuntzaren gaineko zerga.
- Ukitzen ez dituen zergak, karga tasak ezin direlako igo:
Ondasun Higiezinaren gaineko zergan, industrial izaerako hiri ondasunak.
Ondasun Higiezinaren gaineko zergan, nekazal izaerako ondasunak.
Jardueren gaineko zerga.
Eraikuntza, Obra eta instalazioen gaineko zerga
- Tasetan igoera orokorraren salbuespenak
Zabor tasaren zerbitzua. Tarifak ez igo.
Gizarte zerbitzuetako tarifak. Ez igotzea.
Jabari publikotik txakurrak jasotzeko zerbitzua. Tarifa igo 50 € tara.
Irekitzeko baimenak eta Jarduera hasieraren baimenak % 40a jaistea.
Jendaurreko ikuskizunak, erakusketak eta antzekoak egiteko bide publikoa erabili eta 100 m²-tik gora hartzen direnean, gehieneko tasa 500 € n finkatzea da.
Garagartzako Ortu Ekologikoak erabiltzearen tasa: 5 € / hiruhilero



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

- Aldaketak artikuluetan:

Ibilgailuen gaineko zerga

Mugikortasun gutxiko pertsonen ibilgailuen gaineko zergan daukaten hobaria eskatzeko epea urtarrilaren 31rarte ezartzea. Egun horretatik aurrera eskatutako salbuespenak hurrengoko urtetik aurrera izango dute eragina.

Ibilgailu elektriko berrien kasuan, onartu %95eko hobariak eskatzen den urte beretik eragina izango duela eta ez hurrengoko urtetik aurrera gaur egun moduan.

Eraikuntza, Obra eta Instalazioen gaineko zerga.

Datu ekonomikoetan oinarritzen den baserrien birgaitze obretako %50eko hobaria kentzea eta obra bereko %90eko hobaria aldatzea era honetara:

Baserrietako birgaitze obrek %90eko hobaria jasoko dute. Horretarako baserriaren titularrak izena emanda izan beharko du Gipuzkoako Foru Aldundiko Sustapen Ekonomiko, Landa Ingurune eta Lurralde Oreatuko sailean, Nekazal Garapen eta Nekazaritza orokorreko Zuzendaritzan”

Onartu baserrien teilatuak konpontzeko obretan %95eko hobaria. Horretarako baserria, azken urtean gutxienez, hutsik egon beharko da. Baserria hutsik dagoela kontuan hartzeko udal biztanle errolda aztertuko da eta zerbitzuetako kontsumoak hutsak eta erdi hutsak izan beharko dira.

Fatxadak berritzeko obren %100eko hobaria, aldatu %95era.

Irekitzeko baimena eta Jarduerak hasteko baimenak.

Ezari %95eko hobaria titularraren etxean burututako jardueretan, beti ere, jarduera eskatzea edo aurretiko jakinarazpena beharrezkoa denean eta baldintza hauekin: jardueraren titularra etxebizitza horretan erroldatuta egon beharko da; jarduera nabarmen garatu beharko da etxebizitzatik kanpo eta ez beste lokal baten; etxebizitzan jarduerari lagungarri diren lanak burutu beharko dira bakarrik, hau da, lan eskaerak jaso, fakturak emititu, eta antzekoak; ezingo da etxebizitzan inongo makinarik erabili.

Zabor tasa.

Belar dendak sailkatu 25. multzoan, hau da, “kontsumorako artikuluen salmenta” (orain arte janarien multzoan) eta aholkularitzak 26. multzoan “jarduera profesionalak” (orain arte zerbitzu jarduerak)

Zabor tasa.

Aldi berean etxebizitzan bertan baimendutako jardueraren bat burutzen bada eta jarduera burutzen duenaren ohiko etxebizitza bada (erroldatua), zabor tasa bakarra ordainduko da, etxebizitzarena hain zuzen ere.

Zehazki hona hemen aldaketak:



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA. Gainerako hiri-ondasunak:

Karga tasa: % 0,2350.

IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA. Tarifa eta kuotak:

	KOEF.	€
TURISMOAK		
9 HP baino gutxiago	2,4522	45,10
9-11,99 HP	2,4522	90,19
12-13,99 HP	2,4522	150,32
14-15,99 HP	2,5588	219,60
16-19,99 HP	2,5588	282,34
20 HP tik gorakoak	2,5588	345,08
AUTOBUSAK		
21 eserlekutik behera	2,4522	204,27
21-50 eserleku	2,4522	290,93
50 eserlekutik gora	2,4522	363,66
KAMIOIAK		
1.000 kg-ko zama erabilgarritik behera	2,4522	103,68
1.000 - 2.999 kg	2,4522	204,27
2.999 - 9.999 kg	2,4522	290,93
9.999 kg-tik gora	2,4522	363,66
TRAKTOREAK		
16 HP fiskaletik behera	2,4522	43,33
16-25 HP	2,4522	68,10
25 HP-tik gora	2,4522	204,27
ATOIAK ETA ERDI-ATOIAK		
750 kg-tik 1.000 kg-rainoko zama erabilgarria	2,4522	43,33
1.000 - 2.999 kg	2,4522	68,10
2.999 kg-tik gora	2,4522	204,27
BESTE IBILGAILU BATZUK		
Ziklomotorrak	2,4522	11,06
125 cm ³ -rainoko motorrak	2,4522	11,06
125-250 cm ³	2,4522	18,93
250-500 cm ³	2,4522	37,89
500-1.000 cm ³	2,6664	82,39



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

1.000 cm3-tik gora	2,6664	164,76
--------------------	--------	--------

Diligentzia: Traktoreei dagokien epigrafean akats bat atzeman da onartutako aktan, ordenantzaren aldaketaren behin betiko onarpenaren iragarkia prestatzerako orduan. Onartutako aktan bi koefiziente agertzen ziren, bat koefizientearen zutabea eta bestea € zutabea. Horretaz gain, enskarazko aktan elementu zergagarriaren deskribazioa ez zen zuzena (gaztelerazkoan bai). Guzti hori zuzendu da eta behin betiko onarpenaren iragarkian, bai deskribapena bai koefiziente eta bai prezioa zuzen azalduko dira.

HIRI-LURREN BALIOA GEHITZEAREN GAINEKO ZERGA.

Karga tasa: 6,8537%

ZERBITZUAK EMAN ETA JARDUERAK EGITE AGATIKO TASAK

A EPIGRAFA - hirigintza lizentziak ematea

Obra lizentzia:

.Kostua: 10.000 € tik behera	63,34 €
.Kostua: 10.000 - 40.000 €	124,44 €
.Kostua: 40.000 - 120.000 €	431,68 €
.Kostua: 120.000 - 250.000 €	841,84 €
.Kostua: 250.000 - 500.000 €	1.402,93 €
.Kostua: 500.000 € tik gora.....	2.763,74 €

Lur zatiak banandu eta bateratzeko lizentzia:

.Hiri-lurzoruetan eta urbanizagarrietan, baimen bakoitzeko.....	280,65 €
.Landa-lurzoruetan, baimen bakoitzeko	84,14 €

Lehen erabilerako lizentzia:

.Etxebizitza edo merkataritza lokala	
Lehen 20 lokalak (bakoitza)	56,13 €
Hurrengoak (bakoitza)	35,12 €
.Lokala edo garajea edo trastelekua	21,01 €
.Familia bakarreko eraikinak	224,42 €
.Familia biko eraikinak	336,98 €
.Industria < 500 m2	385,90 €
.Industria > 500 m2	764,60 €



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

B. EPIGRAFEA - Establezimenduak irekitzeko lizentziak ematea, edo kontroleko administrazio jarduerak egitea, nahitaez izan beharreko lizentziaren ordean erantzukizunpeko adierazpena edo alde aurreko jakinarazpena aurkezten den kasuetan

a) Lizentzia emateagatik, irekitzeko, kontroleko jarduera administratiboak egiteko, edo lizentzia ematea jarduera hasteko.

- Tasa orokorra

KATEGORIA	€
Merkataritza (1)	314,70 €
Zerbitzuak (2)	446,58 €
Ostalaritza (3)	553,68 €
Industria (4)	738,00 €
Nekazaritza/Abeltzaintza	157,35 €

C. EPIGRAFEA - Beste lizentzia edo baimen batzuk ematea

1-Taxista aritzea:

Udal lizentzia	1.437,04 €
Lizentzia erabili eta ustiatzeagatik, urtean	28,83 €
Lizentzia-transmisioaren baimena emateagatik	1.897,54 €
Baimendutako lizentzia duen ibilgailua aldatzeko lizentzia emateagatik.	28,83 €

2-Animalia arriskutsuak edukitzea

Arriskutsua izan daitekeen animalia bat erabiltzeko lizentzia ematea	121,80 €
Arriskutsua izan daitekeen animalia bat erregistratzea, animalia bakoitzeko	62,00 €
Arriskutsua izan daitekeen animalia baten txartelaren kopia egitea.....	10,60 €

3.- Aire konprimatuzko arma txartela.

Aire konprimatuzko arma txartela erregulatzeko zerbitzua	20,70 €
--	---------

D. EPIGRAFEA - Dokumentuak egiteko zerbitzua.

-Hirigintzako informazioak

1. atala. Oinarrizko informazioa	12,20 €
2. atala. Informazio orokorra (HAPO, BEPB (PERI), P. Partziala, etab.)	30,45 €



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

3. atala. Informazio espezifikoa (araudiak, ordenantzak, plan partzial eta bereziak).. 122,10 €
4. atala. Proposamen espezifikoen bideragarritasunari buruzko informazioa
(bertaratu beharra dago) 244,00 €
5. atala. Oinarrizko proiektu eta aurrepr. bideragarritasunari buruzko txostenak 609,00 €
6. atala. Zirkoak eta antzeko ikuskizunak instalatzeko aurre-txostena 85,60 €

% 100eko hobaria, "etxebizitzaren bizigarritasun-baldintzei" buruzko hirigintza informazioa eman behar den kasuetan, euren egoera erregularizatzeko eta bizileku baimena lortzeko agiri hori behar duten pertsonentzat. Eskatzaileek bizigarritasun-baldintzei buruzko hirigintza informazioa lortu beharra dutela egiaztatatu beharko dute; horretarako, Estatuko Administrazioaren agiria aurkeztu beharko da, non errekerimendu hori jaso beharko baita.

-Ahalordeak askiestea 0,00 €

-Lizentzia ez onartzea edo eman aurretik uko egitea, tasa orokorrarekiko %10

-IGOKA espedientea izapidetzea 199,15 €

-Fotokopiak konpultsatzea

Udaleko espedienteetarako 0,00 €

Gainontzekoetan, bakoitzak (5 edo gutxiago, salbuetsita) 0,50 €

- Udaltzainen txosten teknikoaren ematea trafiko istripuetako espedienteetan 52,80 €

- Eraikinen ikuskatze teknikoaren agiria (EIT) izapidetzea..... 182,70 €

E EPIGRAFA - Udal hilerriaren zerbitzua

1) PANTEOIAK :

4 hilobiko panteoia, titular bakarrekoa, erabilera iraunkorrerako:

Dirutan 10.771,28 €

Epeka (6 hilabete) 10.929,62 €

Epeka (3 urte) 11.885,35 €

Urteko mantentzea 61,50 €

Hilobiratze eskubideak 104,15 €

2) NITXOAK

4 hilobiko panteoia, titular bakarrekoa ez dena:

10 urtean erabiltzeko lagapena, nitxoko 408,30 €

Lauza, nitxoko 114,00 €

10 urteko mantentze lana, nitxoko 142,60 €

Hilobiratze eskubideak, nitxoko, Arrasaten erroldatuta 104,10 €



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

HILOBIRATZEA GUZTIRA, Arrasaten erroldatuta	769,00 €
Hilobiratze eskubideak, nitxoko, Arrasaten erroldatu gabe.....	154,10 €
HILOBIRATZEA GUZTIRA, Arrasaten erroldatu gabe.....	819,00 €
3) HEZURTEGIAK	
a) 10 urteko lagapena	123,00 €
Eskubideak hezurtegia eramateagatik	56,00 €
Ontzia.....	11,20 €
Ontzi berezia	34,20 €
GUZTIRA: Ontzi barik	179,00 €
Ontziarekin	190,20 €
Ontzi bereziarekin	213,20 €
b) 99 urterako lagatzea	1.107,10 €
Eskubideak hezurtegia eramateagatik	56,00 €
Ontzia	11,20 €
Ontzi berezia	34,20 €
GUZTIRA: Ontzi barik	1.163,10 €
Ontziarekin	1.174,30 €
Ontzi bereziarekin	1.197,30 €
4) ERRAUSKETA ZERBITZUA	
Erraustea, Arrasaten erroldaturik egonda.....	337,90 €
Erraustea, Arrasaten erroldaturik egon barik.....	397,10 €
San Kristobalگو nitxotik datozen gorpuzkiak erraustea	141,50 €
San Kristobalگو nitxotik ez datozen gorpuzkiak erraustea	125,25 €
Ontzia	11,20 €
Ontzi berezia	34,20 €
5) HOBITIK ATERATZEA, BORONDATEZ	
Hezurtegitik	56,00 €
Panteoitik	104,15 €
San Kristobalگو nitxotik	184,95 €
Auzoetako hilerrietatik	184,95 €
Gorpuzkien kutxa	40,00 €
6) HILETA ESKUBIDEAK	
San Kristobalگو nitxotik panteoira	123,00 €
Panteoira (San Kristobalگو nitxotik ez)	104,15 €
Hezurtegia	56,00 €
7) BEILATOKIA	
Erabiltzea	68,40 €
8) BESTE BATZUK	



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Auzoetan hilobiratzeko eskubidea	
Hilkutxa	389,15 €
Errauntsak	48,90 €

F EPIGRAFEA - Azpiegitura hidraulikoak

a) Saneamendu tasa, udalaren ur sarearen barruan daudeneztat, fakturatutako m³-ko (ur hornikuntzagatiko tasaren zenbatekoari metatua) %35

b) Saneamendu tasa, udalaren ur saretik kanpo izandako kontsumoengatik,

ETXEAK 1- Tasa finkoa, kalibrearen arabera, hiru hilean (erref. - finkoaren %36)

15 mm-raino	8,25 €
25 mm-raino	10,50 €
30 mm-raino	14,20 €
40 mm-raino	18,30 €

2- Tasa aldakorra, isuritako m³-ko 0,52 €

3- Hartune berriak, hartuneko 180,70 €

4- Azpiegitura hidraulikoen tasa, tasa finkoaren barruan dago.

INDUSTRIAK

1.- Tasa aldakorra, urtean isuritako m³-ko 0,855 €

2.- Azpiegitura hidraulikoen tasa, hiru hilean isuritako m³-ko 0,420 €

3.- Hartune berriak, kalkuluen arabera urtean isuriko den m³-ko 4,500 €

BASERRIAK.- Saneamendu tasa. Zikinak ateratzea eta tratamendua 295,70 €

c) Saneamendurako hartunea, hartuneko 180,70 €

H EPIGRAFEA - Edateko uraren hornikuntza eta saneamendu zerbitzua

1. Ur zerbitzu orokorra.

a) -Tarifa finkoa kalibrearen eta erabileraren arabera, € / hiru hileko

ERABILERA	KALIBREA/ETXE /LOKAL								
	H15 mm	H25 mm	H30 mm	H40 mm	H50 mm	H65 mm	H80 mm	H100 mm	>100 mm
Etixerako	22,8506	29,2065	39,3658	50,7962	59,674	69,823	83,7958	105,3649	139,6357



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

<i>Merkataritza eta garajea</i>	36,8336	58,3925	71,0839	86,3176	100,2904	114,253	139,6357	168,8217	209,4484
<i>Ostalaritza eta Industria</i>	44,43	72,3653	104,104	139,6357	209,4484	280,5323	420,1475	559,7627	840,2847
<i>Obretarako</i>	53,3283	96,4769	129,4764	162,4863	234,8311	298,2981	434,1203	571,2033	863,1148
<i>Jarduera bako lokalak</i>	53,3283	96,4769	129,4764	162,4863	234,8311	298,2981	434,1203	571,2033	863,1148

b) - Tarifa aldakorra erabilera eta kontsumoaren arabera, € / m³

KONTSUMOA	ERABILERA				
	<i>Ettxerako</i>	<i>Merkataritza/Garajea</i>	<i>Ostalaritza/Zerbitzu industria</i>	<i>Obretarako</i>	<i>Jarduera bako lokalak</i>
<i>H 50 m³</i>	0,5741	1,3122	1,4762	1,6095	2,0606
<i>H 500 m³</i>	1,1482	2,0606	2,0606	2,0606	2,0606
<i>> 500 m³</i>	1,1482	2,0606	2,4809	2,0606	2,0606

2. Suteen kontrako eta larrialdi zerbitzuak:

- Suteen kontra: kuota finkoa, hiru hilero industrial finkoaren %20
- Larrialdiak: kuota finkoa, hiru hilero industrial finkoaren %20
- Kuota aldakorra:
 - Suteagatiko kontsumoak, m³-ko (Rf: %50) 0,7380 €
 - Larrialdietarako ur industrialak, m³-ko (Rf: %100 gutxieneko indust.)1,4762 €
 - Aurreikusitako erabileraz kanpoko kontsumoak m³-ko (Rf: 1,75) 2,5830 €

3. Zerbitzuko kontratuak. Lehen hartunea. ALTA ematea. BEZ barik.

0 mm (kontagailu barik)	60,10 €
Kontagailuak 15 mm arte	120,20 €
20 mm-ko kontagailuak	137,80 €
25 mm-ko kontagailuak	196,40 €
30 mm-ko kontagailuak	237,60 €
40 mm-ko kontagailuak	344,30 €
50 mm-ko kontagailuak	652,80 €
50 mm-ko kontagailuak –sutea–	365,40 €
60 mm-ko kontagailuak	783,50 €
60 mm-ko kontagailuak –sutea–	457,30 €
80 mm-ko kontagailuak	960,00 €
80 mm-ko kontagailuak –sutea–	493,20 €
100 mm-ko kontagailuak	1.168,00 €
100 mm-ko kontagailuak –sutea–	633,30 €

4. Sarera konektatzeko eskubideak:



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

A) Sare nagusirako konexioa Udalarekin batera finantzatutako kasuetan (mendiko nekazaritza planak), Udalak bere gain hartuko du hartunea egitea eta kontagailua eta kontagailuaren armairua ipintzea.

Baserri gisa katalogatutako etxebizitza bakoitzeko:

Ura: 9.300,00 €-raino sarea jartzeko proiektuan1.600,00 €

Proiektuaren kostua aipatutako kostuaren gainetik badago, proiektuaren%15

Saneamendua:.....537,50 €

Baserri gisa katalogatu **EZ** den etxebizitza bakoitzeko:

Ura3.193,40 €

Saneamendua 1.073,50 €

B) **Hiri** eremuan sare nagusira konektatzea

Hartunearen diametroaren arabera:

mm	7/13/15/20	25	30	40	50	65	80	100
€	265	381	523	1006	1489	2979	4436	5967

LEPIGRAFEA - Kiroldegiko instalazioak erabiltzea

1.- ABONUAK

A) URTEKOAK

	ARRASATEN ERROLDATUAK	ARRASATEN EZ ERROLDATUAK *
IGERILEKUA		
Banaka: haurrak	83,10	99,80
Banaka: helduak	139,50	167,40
Familia	222,70	267,30
KIROLDEGIA		
Banaka: haurrak	83,10	99,80
Banaka: helduak	139,50	167,40
Familia	222,70	267,30
PLUSA		
Banaka: haurrak	124,80	149,80
Banaka: helduak	209,30	251,20
Familia	334,10	401,00
UDAKO ABONUA		
Banaka: haurrak	41,50	49,80
Banaka: helduak	69,70	83,70
Familia	111,30	133,60
BOULDERRA		



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Banaka: haur eta helduak	0,00 €	0,00 €

B) HILEKOAK

	ARRASATEN ERROLDATUAK		ARRASATEN EZ ERROLDATUAK	
	Hilean	Matrikula (alta berriak)	Hilean	Matrikula (alta berriak)
PLUSA				
Haurra	12,00	15,00	14,40	15,00
Heldua	20,10	25,10	24,10	25,10
Familia	32,00	40,00	38,40	40,00

2.- SARRERAK

IGERILEKURA EDO GUNE LEHORRERA

Haurrak 3,50 €
Helduak 6,20 €

PLUS SARRERA

Haurrak 5,30 €
Helduak 8,80 €

ROKODROMORAKO SARRERA 0 €

10 SARRERAKO BONUAK - IGERILEKURA EDO GUNE LEHORRERA

Haurrak28,30 €
Helduak56,50 €

10 SARRERAKO PLUS BONUA

Haurrak42,10 €
Helduak78,00 €

TALDEAK

Arruntak: 20 pertsona %50
Bereziak: 10 pertsona %50

OHARRAK

- 2 urtetik beherako haurrek dohainik.

Haurrak: 2000 eta 2016 bitartean jaiotakoak (biak barne).

Helduak: 1999an edo lehenago jaiotakoak.

Familiakoa: 2000n edo geroago jaiotako seme-alabekin. Seme-alabarik ez duten kasuan, aurkeztu beharko da familia liburua edo izatezko agiria, jasotzen duena bikote direla.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

- “Igerilekurako sarrera” modalitateak aukera ematen du igerilekua, sauna eta lurrun bainua erabiltzeko.

3.- BESTELAKOAK

Txartel magnetikoa	5,30 €
Giltza	2,50 €
Dutxa	3,50 €

4.- ALOKAIRUAK

KIROL HELBUETARAKO EZ DIRENEAN

MUSAKOLA eta ITURRIPE kantxak eta UARCAPE pilotalekua. BEZa APARTE

Egun erdia (6 ordu)	1.198,10 €
Egun osoa (12 ordu)	2.864,20 €
Ordua (gehienez ere 3 ordu)	112,50 €

ITURRIPE KANPOKO KANTXA eta PISTAK (BEZa APARTE)

Egun erdia (6 ordu)	358,00 €
Egun osoa (12 ordu)	716,10 €
Ordua (gehienez ere 3 ordu)	112,50 €

ERABILERA BEREZIAK (BEZa aparte)

Kirol helburuko alokairua ordaindu beharrean, ordainduko dituzte bakarrik gastuak, egin beharreko jarduerak sortzen dituena.

- gomak jartzen badira zoruan eta gero kentzen badira, egunean, 578,80 €
- antolatzaileek jartzen eta kentzen badituzte zoruko gomak, egunean 269,20 €

KIROL HELBUETARAKO DIRENEAN

ERRETSERBA

	Abonatuak		Abonatu ez direnak/ Erakundeak: (eguneko sarrerez gain)
	Argirik gabe	Argiarekin	
MUSAKOLA			
Musakola kantxa	5,20	7,30	39,10
Antoñako kantxa	5,20	7,30	26,10



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Frontoiak	1,00	2,10	5,30
Tenisa	1,00	2,10	5,30
Padela	2,10	3,10	5,30
Argia			3,60
Squasha (45 min)	1,00	2,10	5,80
Futbol/Errugbi zelai erdia	8,30	18,60	36,80
Futbol/Errugbi zelai osoa	15,50	25,90	36,80
*Atletismo pista			36,80
*Gimnasioa (gelak)			29,60
* Igerilekua (denboralditik at, baimena behar da)			
Handia			171,10
Txikia			91,30
Kale bat			28,50
ITURRIPE			
Kantxa	5,20	7,30	39,10
Frontoi handia	1,00	2,10	5,10
Frontoi txikia	1,00	2,10	4,00
Argia			2,30
Kanpoko kantxa	3,10	5,20	10,30
Tenisa	1,00	2,10	4,00
UARKAPE			
Pilotalekua	3,10	5,20	15,50
Argia, fase 1			5,10
Errebotetxo	1,00	2,10	6,20
*Boulderra			29,60

MEPIGRAFEA - Azoka

Saltoki finkoa erabiltzea, m ² -ko eta hileko.....	11,50 €
Saltoki bereziak erabiltzea azokan, m ² -ko eta hileko	11,50 €
Saltoki bereziak erabiltzea azoka txikian, Jose M. Arizmendiarieta plazan, egubakoitzetan, metro linealeko eta eguneko.....	2,95 €
Saltoki bereziak erabiltzea azoka txikian, Biteri plazan, aterpetik kanpo, zapatuetan, metro linealeko eta eguneko	2,95 €
Saltoki bereziak erabiltzea azoka txikian, Biteri plazan, aterpean, zapatuetan, metro linealeko eta eguneko (+ % 10).....	3,25 €
Baserritarren saltokia erabiltzea, 1,5 ml-ko eta eguneko.....	2,75 €



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

N EPIGRAFEA - Kontagailuak mantendu eta kontserbatzea

Kontagailuak mantendu eta kontserbatzea; € / hiru hileko, diametroaren arabera:

mm	7/13/15	20/25	30/40	50/65	80	100
€	1,95	3,03	6,58	19,75	27,46	34,26

Q EPIGRAFEA - Ibilgailuak bide publikotik eramateko eta ibilgailuok zaindu eta ibilgetzeko zerbitzua

A. Ibilgailuak eramateagatik

Bizikletak, motor-bizikletak, motozikletak, trizikloak, motogurditxoak, eta gainerako ibilgailuak, antzeko ezaugarriak dituztenak, bakoitzak:	€
1. Zerbitzua egiten joan doanean eta, egin behar diren tramiteak hasita udal gordailuetara eramateko, eta eramaterik ez dagoenean, gidaria edo titularra dagoelako.	30
Zerbitzua osorik egiten duenean, ibilgailua, araua hautsi duena, udal gordailuraino eramanda.	30
Turismoak, autokarabanak, karabanak, atoiak, 750 kg arte, eta kamioiak eta gainerako ibilgailuak, 3.500 kg arte.	€
1. Zerbitzua egiten joan doanean eta, egin behar diren tramiteak hasita udal gordailuetara eramateko, eta eramaterik ez dagoenean, gidaria edo titularra dagoelako.	50
2. Zerbitzua osorik egiten duenean, ibilgailua, araua hautsi duena, udal gordailuraino eramanda.	100
Kamioiak, 3.500 kg-tik gora, autobusak, atoiak, 750 kg-tik gora, eta erdiatoiak	€
1. Zerbitzua egiten joan doanean eta, egin behar diren tramiteak hasita udal gordailuetara eramateko, eta eramaterik ez dagoenean, gidaria edo titularra dagoelako, ibilgailu bakoitza, garabiaren fakturaren arabera, gutxienez. Ibilgailua eraman behar bada udal garabiaren bidez, aplikatuko da gutxienezko tarifa.	60
2. Zerbitzua osorik egiten duenean, ibilgailua, araua hautsi duena, udal	120



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

gordailuraino eramanda, ibilgailu bakoitza, garabiaren fakturaren arabera, gutxienez. Ibilgailua eramaterik dagoenean udal garabiaren bidez, aplikatuko da gutxieneko tarifa.	
--	--

B. Eramandako ibilgailuak biltegian utzi eta zaintzeagatik:

3. egunetik aurrera ibilgailua biltegian eduki eta zaintzeagatik kobratuko da tarifa hau, hirugarren eguna barne

1. Bizikletak, motor-bizikletak, motozikletak, trizikloak, motogurditxoak, eta gainerako ibilgailuak, antzeko ezaugarriak dituztenak, egun eta frakzio bakoitzak:	4 €
2. Turismoak, autokarabanak, karabanak, atoiak, 750 kg arte, eta kamioiak eta gainerako ibilgailuak, 3.500 kg arte.	10 €
3. Kamioiak, 3.500 kg-tik gora, autobusak, atoiak, 750 kg-tik gora, eta erdiatoiak, egun edo frakzioko.	20 €

C. Ibilgailuak ibilgetzegatik

1. Ibilgetzea edozein tresna mekaniko edo zepo bidez, A atalean agertzen diren tasen % 50.	50%
2. Ibilgailuak jarraitzen badu ibilgeturik, hirugarren egunetik aurrera (barne hartua) eta eguneko, B atalean agertzen diren tasen % 50.	50%

D. Ibilgailua eramateagatik eta ondoren Trafikon behin betiko baja emateagatik

1. Ibilgailua eramatea bide publikotik, jabeak eskatuta edo ofizioz, gero ematea BEHIN BETIKO BAJA Trafiko Burutzan.	90,00 €
--	---------

S EPIGRAFEA - Txakurrak kaletik jasotzeko zerbitzua

Txakurra jasotzea: 50,00 €
Txakurtegian mantenua, eguneko: 7,80 €

V EPIGRAFEA - Salmenta ibiltariko salgaiak konfiskatu eta eramateagatiko tasa

Egitate zergagarria zera da: salmenta ibiltariko salgaiak konfiskatu, hartu eta eramatea horretarako lizentziarik ez dagoenean.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Konfiskatutako produktua berreskuratzea eskatzen den unean ordainaraziko da tasa.

Subjektu pasiboa izango da produktua konfiskatu zaion pertsona. Konfiskatutako produktua hamabost eguneko epean erreskatatu ezean, produktua Udalaren esku egotera pasatuko da.

Tasaren zenbatekoa hauxe izango da:

- produktua berreskuratzen denean 50,75€
(gehi garraio berezia, halakorik balego)
- 48 ordu igaro eta gero, biltegian egondako egun bakoitzeko1,00 €

X EPIGRAFEA - Aparkaleku arautuagatiko tasa (TAO – OTA)

Tarifak: 1.2 eta 1.3 azpiguneak:

1.2 GUNEA		1.3 GUNEA	
0 – 89 minutu	0,00 €	0 – 89 minutu	0,00 €
90 – 119 minutu	0,1020 €	90 – 119 minutu	0,1020 €
120 – 134 minutu	0,1530 €	120 – 134 minutu	0,1530 €
135 – 149 minutu	0,2030 €	135 – 149 minutu	0,2030 €
150 – 164 minutu	0,2540 €	150 – 164 minutu	0,2540 €
165 – 179 minutu	0,3050 €	165 – 179 minutu	0,3050 €
		180 – 194 minutu	0,3560 €
		195 – 209 minutu	0,4060 €
		210 – 224 minutu	0,4570 €
		225 – 239 minutu	0,5080 €
		240 – 254 minutu	0,5590 €
		255 – 269 minutu	0,6090 €
		270 – 284 minutu	0,6600 €
		285 – 299 minutu	0,7110 €
		300 – 314 minutu	0,7620 €
		315 – 329 minutu	0,8120 €
		330 – 344 minutu	0,8630 €
		345 – 359 minutu	0,9140 €
		360 – 374 minutu	0,9650 €
		> 375 minutu	1,0150 €

- 1.1 eta 1.2 azpiguneko “ohiko” egoiarraren txartela: 10,15 €
- 1.1 eta 1.2 azpiguneko «1. motako merkataritza»
egoiarraren txartela: 20,30 €
- 1.1 eta 1.2 azpiguneko «2. motako merkataritza»
egoiarraren txartela: 50,75 €
- Salaketa deuseztatzea 10,15 €

Y EPIGRFEA - Larreak erabiltzeagatiko tasa

- Behiak eta behorrak, buruko 4,670 €
- Ardiak, bildotsak eta ahariak, buruko 0,203 €



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

ZERBITZUAK EMAN ETA JARDUERAK BURUTZE AGATIKO PREZIO
PUBLIKOAK

A EPIGRAFEA - Pertsonalaren zerbitzuak

AOT orduko eta frazioako.....	50,75 €
Arduraduna orduko eta frakzioko	40,40 €
Ofiziala orduko eta frakzioko.....	33,50 €
Beste batzuk orduko eta frakzioko	25,30 €

B EPIGRAFEA - Zerbitzuak emateko materiala

Argiteria publikoko ibilgailua erabiltzaile partikularrentzat, orduko eta frakzioko.....	40,40 €
Argiteria publikoko ibilgailua enpresa eta beste erabiltzaile batzuentzat orduko eta frakzioko	173,50 €
Sonometroa	173,50 €
Land-Roverra, orduko eta frakzioko	23,60 €
Konpresorea, orduko eta frakzioko	29,20 €
Fatxadak garbitzeko makina, orduko edo frakzioko	14,50 €
Ur kontagailuen hornikuntza:	
Kalibrea:	
13 edo 15 mm.....	68,50 €
20 mm.....	82,30 €
25 mm.....	141,50 €
30 mm.....	175,70 €
40 mm.....	287,55 €
40 mm-tik gora	KOSTU ERREALA +%10 ADM.GASTUAK
Mailu elektrikoak, eguneko	12,40 €
Udal oholtza, (txikia), m ² -ko eta eguneko.....	5,70 €
Udal oholtza handia (lantaldeak muntatu eta desmuntatzea):	
. egun bateko erabilpena.....	2.112,00 €
. hurrengo egunak (eguneko)	21,10 €
Megafonia, eguneko	42,65 €
Zerbitzuetako sareak ikuskatzeko bideo ekipoa, orduko	17,30 €
Kamioi garabia: partikularrentzat, orduko edo frakzioko	36,70 €
enpresentzat, orduko edo frakzioko.....	91,80 €
Karpa: moduloa/eguneko	67,20 €
Generadore txikia, eguneko	12,40 €



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Generadore handia, eguneko	22,35 €
Hesi metalikoak, unitateko eta eguneko	10,90 €
Soldagailu motorduna, eguneko	24,50 €
Hormigoi makina, eguneko.....	14,80 €
Xukatzeako ponpa txikia, eguneko	12,30 €
Xukatzeako ponpa handia, eguneko	20,90 €
Udalaren mahaia lagatzea, bakoitzeko eta eguneko	
irabazi asmorik gabe	2,00 €
bestelakoak.....	3,80 €
Udalaren aulkiak lagatzea, bakoitzeko eta eguneko	
irabazi asmorik gabe	0,36 €
bestelakoak.....	0,72 €
San Kristobal hilerriko orga jasotzailea, orduko edo frakzioko.....	24,60 €
Ibi plaka	21,20 €
Udal parrilak lagatzea	
- parrila bakoitzeko eta eguneko, irabazteko asmorik gabeko ekintzetan	5,10 €
- parrila bakoitzeko eta eguneko, irabazteko asmoa duten ekintzetan	10,20 €

C EPIGRAFEA - AMAIA ANTZOKIA alokatzea

Antzokia alokatzea:

Irabazteko asmoa duten erakundeentzat, eguneko	2.486,80 €
Irabazi asmorik gabeko erakundeentzat, eguneko	570,30 €

Sarrerako gunea, agertokia eta barra bakarrik alokatzen direnean:

Irabazteko asmoa duten erakundeentzat, eguneko	458,60 €
Irabazi asmorik gabeko erakundeentzat, eguneko	114,10 €

D EPIGRAFEA - KULTURATEko lokalak alokatzea

ARETOA	
Areto Nagusia (egun erdi, lau ordu gehienez)	167,70 €
Areto Nagusia (egun osoa, zortzi ordu gehienez)	251,80 €
Biteri eta Garibai gelak (egun erdi, lau ordu gehienez)	67,20 €
Biteri eta Garibai gelak (egun osoa, 8 ordu gehienez)	100,60 €
Jokin Zaitegi eta Loramendi gelak (egun erdi, lau ordu gehienez)	100,60 €



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Jokin Zaitegi eta Loramendi gelak (egun osoa, 8 ordu gehienez)	134,80 €
Klaustroa (egun erdi, lau ordu gehienez)	615,00 €
Klaustroa (egun osoa, zortzi ordu gehienez)	1.230,00 €

E EPIGRAFEA - ETXALUZEGO lokalak alokatzea (BEZa aparte)

Egun erdi (lau ordu gehienez)/Egun osoa (zortzi ordu gehienez)		€
A aretoa: Anporreta (1. solairua)	Egun erdi	83,00
	Egun osoa	110,70
B aretoa: Karraskain (1. solairua)	Egun erdi	83,00
	Egun osoa	110,70
E aretoa: Axeri (2. solairua)	Egun erdi	83,00
	Egun osoa	110,70
F aretoa: Solozar (2. solairua)	Egun erdi	83,00
	Egun osoa	110,70
G aretoa: Labeko (2. solairua)	Egun erdi	55,30
	Egun osoa	83,00
H aretoa: San Josepe (2. solairua)	Egun erdi	55,30
	Egun osoa	83,00

F EPIGRAFEA - JAIALDI ETA OSPAKIZUNETAN BAXERA MAILEGUZ EMATEA (BEZa aparte)

Gobernu Batzarrak, 2014ko irailaren 29an egindako bilkuran, jaialdi eta ospakizunetan hondakinak kudeatzeko eta baxera maileguz emateko protokoloa onartu zuen.

Hona hemen baxera maileguz emateko prezioak

- Edalontzi bakoitzaren garbiketa:	0,072 €
- Plater bakoitzaren garbiketa:	0,113 €
- Entregatzen ez den edalontzi edo plater bakoitzeko:	0,519 €
- Bilketa edo entrega zerbitzu bakoitzeko:	25,900 €

JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBOAGATIKO TASAK



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

A EPIGRAFEA - Kalikatak eta zangak irekitzea

Kalikatak eta zangak irekitzea	KALEAREN KATEGORIA			
	1	2	3	4
€/eguneko eta m ² -ko edo frakzioko (gutxienez metro 1eko zabalera)	0,70 €	0,60 €	0,50 €	0,40 €
€/hileko eta m ² -ko edo frakzioko (gutxienez metro 1eko zabalera)	12,00 €	10,00 €	8,00 €	5,00 €

B EPIGRAFEA - Jabari publikoa eraikuntzako materialez okupatzea

	KALEAREN KATEGORIA			
	1	2 (%75)	3 (%50)	4 (%25)
€/m ² -ko eta eguneko	1,24	0,93	0,62	0,31
“ “ eta hileko (1)	24,85	18,64	12,42	6,21
“ “ eta hiru hileko (1,25)	31,06	23,29	15,53	7,76
“ “ eta urteko (2,0)	49,69	37,27	24,85	12,42

D EPIGRAFEA - Bide publikoko zorua, hegaldura eta lurpea modu pribatiboan erabiltzea

		KALEAREN KATEGORIA			
		1	2	3	4
		%100	%75	%50	%25
a) Mahaiak eta aulkiak					
m ² -ko eta hileko		5,30	4,00	2,65	1,35
“ “ eta urteko		14,00	10,50	7,00	3,50
b) Oholtzak, tribunak, plataforma					
m ² -ko, denboraldia edo urtea	%100	26,40	19,80	13,20	6,60
m ² -ko, igande eta jaiegunetan	%50	13,40	10,05	6,70	3,35
m ² -ko, hilabetetik behera	%20	5,30	3,98	2,65	1,33
m ² -ko, herriko jaietan	%10	2,64	1,98	1,32	0,66
c) Kioskoak					
m ² -ko eta urteko	%100	25,70	19,30	12,85	6,45



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

d) Kalez kaleko salmenta, barrakak, ikuskizunak, etab.					
a) m ² -ko, urtea	%100	106,00	79,50	53,00	26,50
b) m ² -ko, denboraldia, 3 hilerarte	%80	84,80	63,60	42,40	21,20
c) m ² -ko, hilabete baino gutxiago	%70	74,20	55,70	37,15	18,58
d) m ² -ko, 15 egunetik behera	%60	63,65	47,74	31,82	15,94
e) m ² -ko, herriko jaietan (5 egun)					
Irabazteko asmoaz	%30	31,90	23,90	15,94	7,97
Irabazteko asmo barik	%10	10,60	8,02	5,33	2,69
f) m ² -ko egun baterako					
Irabazteko asmoaz	%15	15,90	11,94	5,97	3,00
Irabazteko asmo barik	%5	5,30	4,00	2,00	1,33
e) Jarduera ekonomikoak gauzatzen diren lokalen aurrealdean utzitako elementuak.					
		%100	%80	%60	%40
m ² -ko, denboraldia edo urtea	%100	52,80	42,25	31,70	21,12
m ² -ko, 3 hilerarte	%80	42,24	33,80	25,35	16,90
m ² -ko, hilabete baino gutxiago	%70	36,97	29,58	22,18	14,80
f) Hodiak, errailak, deposituak, tangak ...					
Azalera, m ² -ko edo frakzioko, urtekoa		14,72	11,77	8,83	5,89
Luzera, m ¹ -ko edo frakzioko, urtekoa		0,52	0,52	0,52	0,52
g) Elementu unitarioak, habeak, horma-besoak, zutabeak, eusteko kutzak, banaketa eta konexio kaxak eta antzekoak, baldin eta proiektatutako azalera gaitzen ez bada					
Metro karratua, urtekoa:		21,00	21,00	21,00	21,00

E EPIGRAFA -Ibilgailuak finketara sartzeko eta bide publikoan aparkalekuak erresebatzeko udal lizentzia

a) IBIAK, metro linealeko

1. Eraikuntzako tailerren eta ibilgailuak konpontzeko tailerren lokalak 89,42 €
2. Ekonomia jardueren gaineko zerga ordaintzen duten lokalak:
 - 15 langile baino gutxiago 44,76 €
 - 15 langile baino gehiago 89,42 €
3. Aurreko ataletakoen kontsiderazioa ez duten lokaletan:
 - 1- 5 leku baino gutxiago 33,60 €



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

2-	5etik 25 lekura bitartean	42,53 €
3-	26tik 100 lekura bitartean	60,40 €
4-	100 leku baino gehiago	81,80 €
b) Zamilan egiteko erreserba iraunkorra:		
	metro linealeko eta eguneko, 6 ordura arte	32,00 €
	metro linealeko eta eguneko, 6 ordutik gora.....	55,42 €
c) Leku erreserba noizean behingo beharretarako,		
	Metro linealeko eta eguneko.....	1,04 €
d) IBI ez den sarbide bermatua,		
	IBI tarifaren zenbatekoari buruz, a) atala, 3-1 puntua	70 %
e) Aparkaleku erabilerarako bide publikoa erreserbatzea, m2-ko:		10,35 €

F EPIGRAFA – Landa-bideen erabilera berezia

BIDAIAKO ETA IBILGAILUKO TASA 18,00 €

II .- Uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauko 16. artikuluan ezarritakoaren arabera, jende aurrean erakusten da espedientea Ordenantza Fiskalak aldatzeko, interesdunek egoki irizten dituzten erreklamazioak aurkeztu ditzaten Idazkaritzako bulegoan, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunetik aurrera 30 egun balioduneko epean.

III .- Behin-behineko akordioen kontra ez bada aurkezten erreklamaziorik, eta uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauko 16. artikulua 3. atalean ezarritakoaren arabera, akordio horiek onartutzat joko dira behin betiko.

A.EZKURRA (EAJ-PNV):

Arratsaldeon guztioi mahaikideok, jaun andreok, udalbatza honetara hurreratu zaretenoi arratsaldeon guztioi bueno egia esan, ordenantza fiskalen gaia urtetik urtera errepikatzen den gai bat da aurreko urteetan ere esaldi berdina errepikatu izan det ez, ba nola ordenantza fiskalak direla udaletxeentzako udalarentzako sarrera iturri bat hauek errekurso publikoetan bihurtzen direnak eta errekurso publiko hauek zerbitzu publikoetara bideratzen ditugunak ez.

Ez naiz hasiko berriz banaka-banaka esaten orain idazkariak irakurri ditugunak bai bi gaitan geratu nahiko nuke alde batetik edukietan bi gai azpimarkatuko nituzke eta pixkat prozesua nola joan dan baita pare bat datu betiko moduan irailaren 12an uste dut izan zen batzordean, ogasun batzordean udal gobernuaren proposamena aurkezten zaizue beste alderdiei.

Guk egin genuen lehenengo alderdi guztiei gure proposamena helarazi genizuen eta gero egiten duguna da hurrengo egunean egiten dugu publikoki komunikabideen bitartez publikoki udal gobernuak proposatzen duena gizarteratu genuen eta gero aurreko asteazkenera arte bi aste epea



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

edo denbora ematen da proposamen hori beste alderdi politikoak zuen proposamenak ahal den neurrian beti erakutsi dugu negoziatziorako eskuzabaltasuna eta horretan izan dugu eta hortarako zabalik egon gara egia esan, EH-Bilduk astebete buruan segituan erantzun zigun bere proposamenekin, elkartu ginen baita EH-Bildukin gero akordio puntual batzuetara baita heldu gara beste gai batzuetan ere gero edukietan sartzen naizenean pixkat azpimarratuko ditut ze batzuk akordioak izan dira hemen bertan barneratuta daudenak gaur bozkatuko ditugun ordenantza fiskaletan baina baita ere geratu dira gauza batzuk mahai gainean 2018an lan egiteko 2019rako ordenantza fiskalen baitan onartu baidatezke berrikusi daitekeen eskerrik asko, bai esan Irabaziren aldetik ez dugula inongo proposamenik ezer jaso, Baleikereren aldetik aurreko asteazkenean diktaminatzen zen batzordean eta justo aurreko egunean heldu zaigu heldu zitzaigun egia esan proposamen batzuk nahiko sakonak eta uste dugu diktaminatzeko hurrengoko eguna izan da ez dagoela ez negoziatzeko ez aztertzeke aukerarik baina honekin ez dugu esan nahi alde batetara uzten ditugunik zeren aurreko asteko diktaminatzen zan batzordean helarazi genizuen baita ba bueno 2018 horretan aztertuko diren beste gai batzuren artean ba bueno aztertu daitezkeela zuek proposatzen dituzuen gai ezberdinak nahiz eta gai batzuk batzordean esan ziren bezala agian ez dira udalean aztertzekeak baizik eta Foru Aldundian edo baina bueno gaiak aztertuko dira.

Guzti hau esanda bai idazkariak irakurri duen moduan ordenantza barkatu tasen eta zergei dagokien bai egonda egokitzapen bat kontsumo prezio indizearekiko, hau da, IPCa ezagutzen dugunarekiko %1.5a bai azpimarkatzearen ba hain ezaguna den zaborren tasa hirugarren urtez ez da ukitzen hori ez da ukitzen. Ordenantza fiskaletatik jasotzen den sarreretatik %11.54a da.

Hori hirugarren urtez ez da ukitu gizarte zerbitzuetako tarifak horrek ere mantendu egiten dira eta gero bai udal gobernu honen nahia beti izan da sustatzea aktibitate ekonomikoen sorrera, jarduera ekonomikoak sor daitezen eta hor egon dira %40ko jaitsiera bat baita ere irekitzeko baimena eta jarduerak hasteko baimenetan %95eko beste hobari bat bueno irakurri du idazkariak ez dut berriz irakurriko baina bai gero zehaztearren EH-BILDUREkin heldutako akordioetara heldutako puntuetan bai esan batez ere lehen sektoreari dagokionez gai batzuk direla baserrietako birgaitze obrak %85eko hobaria jasoko dute eta baita baserrietako teilatua konpontzeko obretan ere %85eko hobaria ba bueno pixkat berretsi akordioetara ezberdinen arteko akordioetako iristeko ez dakit gaitasuna izan dugula alde guztiak eta besterik ez. Mila esker.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste interbentziorik?

E.ABUIN (BALEIKE):

Guk aurka bozkatuko dugu esan nahi dugu ez delako ezberdintzen gehiago eta gutxiago dutenen artean honek presio fiskal pisutsuago dakar baliabide urriak dituzten familientzat bigarren urtea jarraia da igoera orokorrarekin eta bitartean pentsioak eta soldatak ez dira igo bizitza eta oinarriko beharrak garestitu diren heinean igoera hauek familien itotzea indartzen dute benetako borondatea badago posible da beste fiskalitate eredu bat izatea aurka bozkatuko dugun arren eskertzen dugu hurrengo urterako proposamenak aztertzeke borondatea. Eskerrik asko.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste interbentziorik?

E.BARBERENA (EH-BILDU):

Aupa arratsaldeon denoi. Guretzat justizia soziala eta ondasunen banaketa ekitatiboago bat lortzea da nahia bai zerga bai tasa publikoak lantzeko orduan justizia soziala EH-Bildurentzat da gehien dutenek gehiago ordaintzea eta gutxien dutenei erraztasunak ematea bizitza duin eta on bat izan dezaten zoritxarrez udaletxeak eskumen mugatuak ditugu horretarako foru arauak eta bestelako legediak ez baidigute ematen margen handirik horretarako EH-BILDUK gobernuarekin egin duen akordioan eztabaida garrantzitsuetaz zintzo bat emateko konpromisoaz gain gauza zehatzak ere badaude.

Eztabaida konpromisoa da zerga hobari eta laguntzen hartzaileen inguruan patxadaz hitz egitea ondoren erabakiak hartzeko orain arte egin ez dugun zerbait EH-Bilduk langabeen eta langile prekarioen egoera du buruan bereziki gaur egun ordenantza fiskaletan kontuan hartzen da ez direnak hobarien alorrean eta sailez sail udalak eskaintzen dituen zerbitzuen prezioak aztertu nahi ditugu kolektibo hauei nola lagundu adostu eta 2019rako neurriak martxan jartzeko.

Zentzu honetan EH-BILDU arduratuko da hurrengo hilabeteetan gaia presente izaten ogasun batzordean eta beste udal batzuetako eredu interesgarriak ere gurera ekartzen Iruña, Hernani edota Oñatiko ereduak ekarri ditugu 2018ko ordenantzan eztabaidara eta badugu asmoa Euskal Herriko beste hainbat eredu aplikagarri ere mahai gainean jartzeko sozialki ekarpen interesgarriak egiten dituztenek.

Eztabaidaz gain IBIaren, energia berriztagarriei zerga hobariaz ere hausnarketa bultzatu dugu egun eguzki energiagatik hobaria da udal eskumenak zehazten dituen foru arauak ahalbidetzen duen bakarra baina Arrasateko EH-BILDUREN ekimenari esker bai Arrasateko udalak bai batzar nagusietako EH Bilduren taldeak eztabaida eruangoko du legeari eskriturari men eginez beste energia iturri berriztagarri batzuk ere hobariaren barruan sartzeko.

Amaitzeko EH-Bilduk eta gobernuak eginiko akordioari esker lehen sektoreak hobekuntzak izango ditu hurrengo urtetik aurrera agrarian altan egoteagatik hobaria %90era igo dugu esplotazio guztientzat ulerturik lehen sektorea bereziki zaindu beharrekoa dela elikagaien burujabetza helburu dugunontzat baserrien ondare kulturala ere zendu nahi izan dugu eta, hutsik diren baserrien desagerpena ekiditeko, teilatuen konponketa egiteko zerga hobaria ahalik eta altuena izatea adostu dugu.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste interbentziorik?

J.L MERINO (Irabazi):



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Como decía Anuska este es un tema que ese repite todos los años efectivamente los 2 octubre pasan las palomas y nos vienen justificando las subidas este equipo de gobierno. Nunca justifican las bajadas de momento no lo hemos escuchado ¿no?

Otra de las cosas que tendría que recriminar a este equipo de gobierno que se aprueban antes las ordenanzas fiscales en prensa que en este pleno que es donde se tienen que aprobar.

Vamos a votar en contra por la razón de que el IBI y el impuesto sobre vehículos es lo más alto no solo de Euskadi sino de todo el Estado. Las actividades económicas hablabas de un 40 % de reducción, las actividades económicas si queremos a parte de estas medidas se deberían de cambiar el PERI del casco histórico que serían más efectivas que el 40% esto es de estómagos agradecidos. Es lo que llámanos nosotros.

Por todo ello, vamos a votar en contra

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste interbentziorik?

O.GARCIA (PSE-EE):

Juan Luisei erantzutea besterik ez. Quitate Juan Luis quitate si me gustaría responderte a ti. Lo primero, justificar subidas no sé qué has escuchado a Anuska pero en lo que realmente importa lo que la gente que no tiene necesita no hay ni un euro de subida, ni un euro de subida y no es el primer año desde que hemos entrado nosotros que yo recuerde no se ha subido un euro en servicios sociales la tasa de basura que ya te ha dicho Anuska que es el 11% de las entradas de este ayuntamiento, es el tercer año que no sube.

Respecto al agua por ejemplo nosotros nos limitamos a recoger lo que se nos dice desde Gipuzkoako Urak que es al que le pagamos, el funcionamiento es Arrasate consume el ayuntamiento de Arrasate paga y luego se le cobra al consumidor y se le cobra en función de los que nos piden y de lo que se consume. Si el agua nos sube un 2.6 % que es más o menos lo que puede llegar subir ¿no? El ayuntamiento de Arrasate tiene que asumir ese 2.6 % eso es otro debate.

No es decir que se sube por subir lo que estamos haciendo es trasladar el precio que se nos da desde fuera aquí subidas pocas. Ya me gustaría saber de dónde has sacado el dato de los vehículos porque conozco más de uno y dos y de 15 municipios que tienen impuestos bastante más caros que Arrasate. Bastante más no un poquito bastante más por ejemplo Barcelona, por ejemplo, digo por poner un ayuntamiento del cambio, por ejemplo, A Coruña es cierto en fin un montón de pueblos.

No quiere decir que sea barato quiere decir que si tú tienes un coche tienes que contribuir de alguna manera al mantenimiento de las calles etc.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Siendo tan de izquierdas como eres no sé cómo pones el grito en el cielo por los impuestos si los impuestos son servicios para el pueblo y luego ya lo último que te quería contestar y creo que Anuska te lo ha dicho no hemos aprobado las ordenanzas fiscales en prensa y de hecho las ordenanzas fiscales que proponemos hoy tienen que ver con lo que dijimos en prensa pero es que a posteriori ha habido una negociación con los demás partidos incluido el tuyo aunque tu no hayas hecho ninguna propuesta y se han sumado aportaciones y hemos hablado y hemos discutido y vamos a tomar en consideración cosas para un futuro y todo lo demás Anuska lo ha dicho lo que hicimos fue primero presentarlo en comisión presentar la propuesta de equipo de gobierno y después a prensa lo que salió es la propuesta del equipo de gobierno y hoy lo que aprobamos son las ordenanzas que van a estar en vigor con lo cual si saldrá a prensa mañana o pasado pero no digas que ya se ha aprobado en prensa. Porque no es cierto.

J.L MERINO (IRABAZI):

Nosotros lo que no estamos de acuerdo con esta subida del 1 % porque las ordenanzas fiscales los impuestos y las tasas que recogen en el ayuntamiento tienen un reflejo directo en los presupuestos. No podemos apoyar esta subida porque no tiene reflejo en el ámbito social, es más, no nos vale recaudar para invertir solo en ladrillo y no en personas y es más recorte en servicios ahora mismo estamos hablando de auxiliar de informática en la biblioteca ¿Por qué? Con esos impuestos se va a mantener ese servicio o se va a recortar eso es un recorte.

En servicios sociales hay gente y sabemos que hay casos concretos que nos han venido que las están pasando canutas y no se le da solución o tarde y mal. Por eso no votamos a favor nosotros somos de izquierdas claro que somos de izquierdas, pero somos de izquierdas para las personas

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Besterik? Bozkatzera pasatuko gara.

Bertaratuak	20	
Aldeko botoak:	11	EAJ-PNV (8) eta PSE-EE (3)
Kontrako botoak:	2	BALEIKE (1) eta IRABAZI (1)
Abstentzioak:	7	EH-BILDU (7)

Beraz, onartzen da.

11.- EH BILDU UDAL TALDEKO BOZERAMAILEAREN LIBERAZIO ESKAERA.(2017SSEC0020)



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

2017ko uztailaren 1eko datuz, Arrasateko EH Bildu udal taldeak Eneko Barberena bozeramailea liberatzeko eskaera aurkeztu du, erabatekoa eta 12.mailari dagokion ordainsariarekin.

2/2016 LEGEAK, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa, 33. artikuluan zera dio:

“33. artikulua.– Oposizioaren estatutua.

1.– Hamar mila biztanletik gorako udalerriek bermatu egingo dute oposizioko zinegotzi batek, gutxienez, arduraldi eskusiboa izango duela, udal-gobernua kontrolatzeko eta fiskalizatzeko lana behar bezala egin ahal izateko.

2.– Bost mila eta hamar mila biztanle arteko udalerriek bermatu egingo dute oposizioko zinegotzi batek gutxienez arduraldi partziala izango duela, aurreko paragrafoko helburu berberarekin.

3.– Edozeelan ere, oposizioak duen eskubide hori hauteskunde-emaitzen arabera ordezkari-kopuru handiena duen alderdi edo koalizioari dagokio, edo, balakorik ez dagoenean, indar politiko bozkatuenari. Boto-berdinketa egonez gero, indar politiko biek txandaka baliatuko dituzte eskubide horiek, agintaldiko epe berdinetan.”

Era berean, EUDELEko Batzorde Eragileak, 2017ko apirilaren 10ean egindako saioan, honakoa adostu du Euskadiko Toki Erakundeen Legearen 33. artikulua inguruan, besteen artean:

- “10.000 biztanletik gorako udalerrietan, ordezkari-taldea handiena duen oposizioko taldean dedikazio eskusiboa duen zinegotziaren lansariari dagokionez, gobernu taldean dedikazio eskusiboa eta lansaririk txikiena duen zinegotziaren lansaria aplikatuko da, %10eko murrizketarekin.”

Arrasateko udaleko gobernu taldean erabateko dedikazio eta lansaririk txikiena duen zinegotziaren lansaria 14. mailakoa da eta haren %10eko murrizketa aplikatuta 11,5 maila ematen du.

Gauzak horrela, Enplegu eta Pertsonaleko batzorde honek Udal Plenoari proposatzen dio:

- Eneko Barberena Mondragon EH Bilduko udal bozeramaileari erabateko dedikazioa onartzea.
- Lansariari dagokionez, UDALHITZeko 11,5 mailari dagokion ordainketa onartzea, hamalau hiletan ordaintzekoa, urtean 29.938,51 euro gordin (2017ari dagokion %1eko igoera barne).
- Gizarte Segurantzako Diruzaintza Orokorrean Eneko Barberena Mondragon zinegotziaren alta izapidetuko du Udalak, Gizarte Segurantzako Erregimen Orokorrearen arauak bere zerbitzupeko langilei ezartzen dizkien obligazioak hartuko ditu beregain Udalak.
- Aipatu dedikazioa 2017ko urriaren 4tik aurrera aplikatuko da.
- Toki Araubidearen Oinarriak arautzen duen apirilaren 2ko 7/1985 Legeko 75.5 artikuluan xedatutakoa betetzeko, erabaki hau, udal karguen dedikazioaren asignazioari dagokionez, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean zein udaletxeko iragarki taulan argitaratuko da.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

A.EZKURRA (EAJ-PNV):

Egia esan puntu honekin EH-BILDUko jaun andreok apaltasunez baina gure harridura puntu baterainoko haserrea eta zergatik? Eta saiatuko naiz azaltzen saiatuko naiz zergatik? Gaur LILE legea ekarri dezute mahai honetara EUDELen gomendioak ekarri dizute mahai honetara eta horietan oinarrituta, egia da, posible den oposizioko liberazio bat dakartzue zuek mahai gainera zuek gaur horri onespina ematen diozute zuek gaur LILERi, EUDELen gomendioari ontzat hartzen dituzue.

Ez dakit zer gertatu zitzaizuen beraz duela bi urte eta hiru hilabete? Zeren eta 2015eko uztailean lehenengo udal pleno bat egin genuen non udaletxe honetako Alkatearen soldata, liberazioak adostu ziren eta orduan zuek gaur ontzat eta onespina ematen diozuten gomendio horri. Orduan ez zenioten inongo onespunik ematen, ez zenuten ontzat ikusten.

Zuen kriterio eza, kriterio aldaketa gai honetan, koherentzia eta mingarriena ez da izan hori. Mingarriena ez da hori, mingarriena izan da gai horrekin batez ere alkatearen soldatarekin bi urte honetan egin izan duzue fuego a la barraca gai horrekin horrela fuego a la barraca zeren eta guztiok gara gure hitzen esklabu eta hor ez zait gustatzen pertsonen izenak ekartzea hona zuzenean baina hemen gaurkoan Barberena jauna zure izena esan behar dut ze gaurkoan zuek publikoki 2015eko uztailaren 23an artikulua publiko bat idatzi zenuen gezurrak, soldatak eta bidezintak eta orduan konparatzen zenuen udalbatza hura EAJk bere hautetsiei jarritako soldatak Lorealen iragarki batekin ateratako modukoak zirela, nik balio dudalako, omen zegoen horrelako anuntzio bat porque yo lo valgo eta orduan alkateari hori leporatu zenion, guri leporatu zenigun porque yo lo valgo alkatearen izenean. Gaur zer gertatu da? Gaur zer da?

Gaur porque tu lo vales baita gaurkoan bai gaur posible da, duela bi urte ez zan posible izan ez benetan mingarria iruditzen zaigu gai hau eta es ke berriz ere hautsi dezute markak lehen aldia Arrasaten EH-BILDUko zinegotzi bat oposizioan liberatzeko bidean ikusiko dugu zer gertatzen dan baina haratago joango naiz gaur ere 2007ko beste akta bat ekarriko dut udal pleno honetan gertatu zena orduan 2007an hura ere uztailean, uztailaren 23an arratsaldeko zazpiretan udalbatza honetan orduan udal gobernua EH-BILDU orduan ezker abertzaleak barkatu Ino Galparsoro genuekan alkate andrea eta orduan EAJk zeukan zinegotzi bat hautetsi bat zinegotzi irtendako pertsona bat udal langilea zena eta hori ez da bateragarria eta orduan EAJk eskatu zuen liberazioa eta orduan ezker abertzalearen filosofia kriterioa izan zen ezezko borobila eta es ke esaldi batzuk daude benetan zoragarriak “alderdi politikoak eta zinegotzi bakoitzeko diru kopuru bat jasotzen da orduan hori kontuan izanik guri iruditzen zaigu nahikoa dela ezkertiar eta alderdi austeroa delako alderdi ezker abertzalea austeroa eta ezkertiarra eta ikusi udal gobernua transparentziaren baitan jasotzen dugun diru honen baitan ez udal gobernua udal talde guztiak hemen daude datuak 2016an ze oraindik 2017ko datuak ez dauzkagu ez delako urtea bukatu esango dizuet.

Egia da, alderdi bakoitzak alderdi guztiok jasotzen dugu diru kopuru bat hori gardentasunaren baitan dago eta liberazioak kenduta Alkatearen soldata kenduta alderdi bakoitzak



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

jasotzen dugu diru bat Irabazik 23.826 €, Baleikek 33.599 €, alderdi sozialistak 32.560 €, EAJk baita 56.634€ eta EH-BILDUK 72.732 € ez dakit agian orain dela 10 urte zeneukaten kontzientziarekin ez dakit hitz hoiekin ezkertiarra, austeroa guri iruditzen zaigu nahikoa izan daitekeela bueno badirudi gaur ezetz, gaurkoan ezetz. Benetan guzti honegatik guk ezin diogu baiezkorik eman, ezin diogu baiezkorik eman liberazio honi. Mila esker.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste interbentziorik?

O.GARCIA (PSE-EE):

Si con respecto a la liberación. Bienvenidos resulta que como bien ha dicho Anuska ahora parece que las recomendaciones que nos hacen desde unos organismos a los cuales hacíamos mención otros grupos políticos antes son con las que nos vienen ahora. Bueno nosotros como partido socialista siempre hemos defendido estuviese el partido que estuviese en la oposición o de cabeza de oposición que tuviesen un delegado, un liberado siempre lo hemos defendido cuando ha estado el PNV, como primer partido de la oposición cuando hemos estado nosotros también lo hemos defendido, la hemos pedido y vosotros nos habéis dicho que no una y otra vez, una y otra vez argumentando lo mismo que argumentáis vosotros ahora, argumentando exactamente lo mismo.

Es más, nosotros como grupo somos partidarios incluso de que cada grupo político por encima del número que decidamos nosotros como mínimo tenga un liberado que sería lo justo para que todos podamos hacer política y todas en igualdad de condiciones porque no es justo que haya liberados solo de un grupo o de dos, no de todos café para todos, para todos ¿Qué es lo que nos pasa? Que vosotros el café os lo habéis tomado solitos siempre, siempre y habéis pedido el café y los demás hemos pagado el café y el cruasán. Siempre.

Hace unos años hace dos años y pico Maria tuvo que escuchar lo que tuvo que escuchar a mí también me toco, a mí también me toco como puedes apoyar eso, menuda vergüenza porque políticos profesionales, sois todos unos corruptos, bienvenidos a la política profesional ya os lo he dicho desde un principio llevabas ya unos años porque no es el primer liberado de EH-BILDU en este ayuntamiento y seguramente no será el último.

Nosotros criticándolo muchísimo porque creemos que es criticable porque además entendemos que habéis cambiado el rasero. Nos gustaría haceros una pregunta, una. Y luego si quieres me la respondes y es si el día de mañana EH-BILDU consigue otra vez la Alcaldía yo espero que sea nunca sinceramente, pero si algún día la consigue y el primer grupo de la oposición pide una liberación ¿vosotros la vais a aceptar? ¿vosotros vais a decir que sí? Si queda recogida en acta. Ya veremos si votamos a favor.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste interbentziorik?



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

E.BARBERENA (EH-BILDU):

Bai klaro baietz evidentemente. Batetik Anuska bi urte eta erdi amorru hori barruan gordetzeak desde luego onik ez dau egin behar iruditu jat momentu baten bilisa irten behar jatzula ahotik gure aurka hitz egiteko orduan, eta harritzen nau zelan pasau zeiken aurreko puntuko kontziliaziotik oraingo puntuko gorrotora baina gai asko aipatu dienez eta oso ezberdinak ahaleginduko naiz bai zuri bai Oskarri erantzuten.

Lehenengoa 2007an EH BILDU erretiratu hori 2007koa ez zen EH BILDU ANV zen eta ez bada hori erretiratzen ba gero gure kexa egingo dugu ze zuk ondo dakizun moduan eta ezkututzen ahalegintzen ari zaren moduan EH BILDU alderdi bat baino gehiagoren batura da eta ez dizut onartzen horrelako sinplifikaziorik.

A.EZKURRA (EAJ-PNV):

Barkatu Eneko mozteagatik, ezker abertzalea, ez det esan EH BILDU.

E.BARBERENA (EH-BILDU):

Ez ez EH BILDU esan duzu.

A.EZKURRA (EAJ-PNV):

Erretiratzen dut. Grabatuta geratu bada ez barkatu ez zan.

E.BARBERENA (EH-BILDU):

Bale. Harritzen nau nire prentsa idatziek duen jarraipen zabala bai 2015eko uztailean gauza askoren aurka geunden, ez geunden batzordearen antolaketa berriaren alde eta gaur egun berdina pentsatzen jarraitu dugu. Uste dugu batzorde kopura gutxitzeak kalte egiten diola funtzionamenduari eta noski guk erabilitako irizpideen arabera 2011-2015 legealdian alkatearen soldata altuegia iruditzen zitzaigun eta gaur egun gauza bera pentsatzen jarraitzen dugu bueno gure iritzia da.

Hirugarrenik alderdiak jasotako diruari buruz, bai egia da guk diru kopuru bat jasotzen dugu eta kontsulta tekniko egin genuenean gai hau nola hobatu ze guk ere baguenen gai honi buruz hausnarketa bat egiteko nahia aholku tekniko udal honetako teknikoek emandakoa izan zen zegokion arloa gai hau eztabaidatzeko 2018ko aurrekontuen testuingurua zela, ze Anuska ondo dakizun moduan alderdi politikoen asignazioak aurrekontuetan ezartzen dira eta hori da momentu aproposa bertan alderdiak jasotzen dugun diruari buruz hitz egin, eztabaidatu eta adostasunak izateko. Orduan argi dago zure asmoa zein izan den izan da nire liberazio kasi eskatu dudan egunetik ia nire jarduna zikintzea. Ados.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Zure iritzia hori da, zure taktika rastreroa hori da ondo iruditzen zait zilegi da baina kasu honetan jakin kontsulta egin dugula jakin EH BILDU herritarren dirua erabiltzeko orduan ardura duela beti baina eztabaida etorriko da aurrekontuen planteamendua mahai gainean jartzen denean eta zuk ondo dakizun moduan, oraindik ez dago aurrekontuen planteamendurik mahai gainean eta foro bat ahalbideratzen baduzu hortarako beste udal batzuetako funtzionamendua ikusiko dugu eta iritsiko gara akordio batera ze hori da gure borondatea hasieratik eta ez dugu ezer ezkutatzeko.

Gero Oscar EUDELen aipamena ez dugu guk egin, ez dugu guk gehitu diktamen honetara baina bueno berez hor dago ez dugu guk gehitu eta kasu honetan udal legearen onarpena bai udal legea onartu genuen elkarrekin EAJk eta guk eta hori ere egia da eta publikoa da orduan bai udal legean onartzen diren gauzak aplikatzea da hementxe eskatzen ari garena.

2007an pentsatzen geunenetik ba gure iritziak eboluzio bat izan du eta guk ere horri buruz hausnartu dugu zergatik lehen esaten genuen ezetz eta lehen esaten genuen baietz onartzen dugu eboluzio hori, onartzen dugu ere gaur egun udal jardunak badituela beste hainbat ezaugarri eta badituela beste hainbat esfortzu eskatzen dituela eta gu horretaz kontziente gara modu natural baten esaten dut inongo akritude barik hori bai hemen tonoa puntuz puntu aldatzen denez modu esponenzialean dana grabauta geratu da eta etxetik ikusten dauenak eta hementxe dazenak epaituko dabe.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste interbentziorik?

J.L MERINO (IRABAZI):

Si bueno nosotros nos íbamos a abstener en este punto nos íbamos a abstener en este punto porque consideramos que bueno la ley es la que es y que si corresponde pues corresponde. Entonces no tenemos nada que decir, pero visto lo visto vamos a votar a favor de esta liberación porque hemos visto demasiado rencor por parte de dos grupos políticos mucho, mucho rencor que luego en otros ámbitos no se refleja o se quieren disimular. Los dos grupos PNV y PSOE creemos que la política tiene que ser poder ejercerla todo el mundo y esta es una de las razones por las que se pide esa liberación entiendo yo.

Ojalá los demás grupos también nos podríamos dedicar al 100% a la política municipal pero bueno dicho esto vamos a votar a favor.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste interbentziorik?

A.AZPIAZU (EAJ-PNV):



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Bakarrik esatea Anuskak lehen esandakoarekin ados nagoela eta beraz ezin dotela Eneko Barberenaren liberazioaren aldeko botorik eman.

J.C GARITANO (EAJ-PNV):

Ikusita ezker abertzalearen kriterio aldaketa eta koherentzia falta ikusita nik ezin dut aldeko botoa eman.

A.CECIAGA (EAJ-PNV):

Ezker abertzalearen kriterio aldaketa eta koherentzia falta izugarria ikusita nik ezin diot Eneko Barberenaren liberazio aldeko botorik eman.

A.GARAY (EAJ-PNV):

Arratsaldeon bai ni be Anuskakin ados nago hasieratik eskaera jaso gauenetik ez nauen koherentziarik ikusi zure diskurtsoarekin Eneko berriztu doztazu ez dagoela koherentziarik bapez. Ze gaur egun ere gehiegi iruditzen zaigu alkatearen soldata orduan EUDELen gomendioa gauza batzuetarako zure intereserako bai baina bestela ez. Orduan kriterio aldaketa eta koherentzia falta izugarri hori ikusi dutelako Eneko ba liberazioaren aldeko botoa ezin dut eman nik ezta.

J.R MENDIETA (EAJ-PNV):

Nik ere berdin-berdin ezker abertzalearen kriterio aldaketa ikusita gero eta koherentzia falta izugarria nik ezin dut Eneko Barberenaren aldeko botoa eman.

I.ARRUPE (EAJ-PNV):

Niri hemen legealdi erdia pasauta eta gero puntu hau hona ekartzeak pena eta negargurea ematen dozt eta nire bilisak ez dut irtetzen, irtetzen doztana da negar malkoak Eneko ze hemen gaz zure ogibidea alde batera utzi duzu oposizioko politiko profesionalen txollora batzeko eta guro dot remarkau oposizioko politiko profesionalaren txollora inolako betebeharrak gabe, ordutegi gabe, arduradun gabe, inori inolako deskargorik eman behar eduki barik eta orduan ba horrek ematen dit penia, ematen doztana da negargurea da gaur Arrasateko herritarren kolkotik, langabeziatik liberauko zarela eta horregatik nik ezin dut zure liberazioari baiezko bozkarik eman.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste interbentziorik? Bozkatzera pasatuko gara? Ez Eneko

E.BARBERENA (EH-BILDU):



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Ez, Ibon gezurretan zabitz ni ez naiz langabeziatik liberatu eta mesedez eskatzen dotzut hori erretiratzeko

I.ARRUPE (EAJ-PNV):

Ez dakit non egiten duzuen lan baina nik daukaten datuen arabera momentu honetan langabezian zautz

E.BARBERENA (EH-BILDU):

Anuska hauxe da maila, hauxe da maila, hauxe da nibela erakutsi duzue zein dan nibela

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Nahikoa da bozkatzera pasatuko gara.

Bertaratuak	20	
Aldeko botoak:	12	EH-BILDU (7),PSE-EE (3), BALEIKE (1) eta IRABAZI (1)
Kontrako botoak:		
Abstentzioak:	8	EAJ-PNV (8)

Beraz, onartzen da.

12.- ALKATETZAKO EBAZPENEN BERRI EMATEA

Alkatetzako ebazpenen berri hartu da

13.- GALDE-ESKEAK

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Galde eskaerak daude?

O.GARCIA (PSE-EE):

Bueno nik interbentzioa bat neukan prestatuta 10.puntua bere eguneko 10.puntuari zeozer esateko Kataluniako prozesuaren inguruko adierazpena. Gaur bost erdietan elkartu gara bozeramaileok eta bueno dirudienez akordio batetara heldu zarie. Zorionak akordio batetara heltzeagatik nik ez naiz izan kapaz akordio batera heltzeko ez?



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Ikusita zelan dauen pleno aretoa eta zelan dazien gauzak bizpairu gauza besterik ez ditut esan behar. Lehenengo gauza ez gaudela alderdi sozialistatik batere ados Katalunian gertatutakoaren harira ez gaude batere ados ezerrekin, ezerrekin ez batzuekin ez besteekin besarkada handia zaurituentzako, besarkada handia zauritu guztientzako guztiontzako denok baitira zaurituak eta denok behar bai dute gure besarkada momentu honetan.

Noren errua izan dan situazio hau alderdi sozialistak oso argi dauka Rajoyren errua da eta Puigdemonten errua da. Ez direlako kapaz izan akordio batetara heltzeko. Bere egunean Podemosetik esaten zan macho alfaren debate hori nik uste dut hau adibide ona dela bakoitza bere burugogortasuna azkeneraino eraman dau eta azkenean ordaindu dauenak izan da Kataluniako jende guztia.

Ez gaude ados heldu zareten akordiora ez geneukalako argi zelan enfokau asuntua, hor egon gara hizketan termino batzuk ez zitzaizkigun gustatzen beste batzuk bai baina bueno azkenean niri gustatuko litzaidakena esatea da “prozesua” eta komilla handiak prozesu guzti hau negargarria izan dela demokrazia nahiko gaizki utzi dauen prozesua baina azkenean politikan gauzak erlatiboak dira eta gaur egun gehien preokupatzen nauena ez da gertatutakoa baizik eta hemendik aurrera zer gertatuko dan hor bertan agertu diren zauriekin eta zauriak zaurien erresponsableak Rajoy alde batetik eta Puigdemont, ezquerra eta la CUP izan dira.

Argi daukat hori argi dauka alderdi sozialistak eta gu proposatzen duguna hemendik aurrera da guztion aldetik hitz egitea, akordioetara heltzea eta gauzak berbideratzea ez dugulako ikusten ondo prozedura bat “prozedura” aurrera eramatea jendearen %47koarekin eta hori da nahiz eta gehiengo nagusia edo gehiengo absolutua izan Generalitateen azken hauteskundeetan azaldu ziren erresultadoak horiek izan ziren la CUP, Ezquerra eta PDCAT %47 beste guztiek %52, Ez dakit zenbat. Ez gaude ados horrekin gauzak beste era batera egin behar dira dialogoz politika maiuskulaz ez macho alfen arteko gatazka baten eta gero egon dan botaketari buruz en fin datu batzuk botatzeagatik jendeak bi, hiru, bost aldiz botau dau zentro ezberdinetan errekontua egiteko orduan atera dan zenbakia 100.88% hori esan da ia esan genezake ez dela prozedura zintzoa izan.

Hala ere ez naiz gauza hoietan sartuko ez baidut ikusten merezi dabenik pena. Nik hona herri baten ikurriña ekarri dut guztion ikurriña asteburu hontan ikusten zan bandera edo ikurriña Katalunian ez zan katalan guztien ikurriña batzuen baizik. Guk zorte daukagu guztion ikurriña daukagula eta guztiok maite dugula eta besterik ez.

Gero beste gauza bati helduz nos gustaría mostrar nuestra solidaridad con las personas que han sido asesinadas este fin de semana tanto en Las Vegas como en Francia, si en Francia creo que ha sido en Paris, perdón en Francia lapsus lingue y mandarles desde aquí todo nuestro apoyo.

Condenar enérgicamente esos asesinatos igual que condenamos cualquier tipo de violencia desmesurada. Gracias.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Beste galde eskaerak daude?



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

P.ENCINAS (EH-BILDU):

Barkatu arratsaldeon denori ezer esan baino lehenago aitortu behar dizuet nire kideekin ez dut hitz egin orduan hauek sorpresa galanta hartuko dute ez zelako nire asmoa hitz egitea baina Oscarri entzun eta gero nik gauza batzuk esan nahi nituzke. Adibide bat, nik uste dut esaera batek erderaz esaten da de estos lodos estos barro edo antzerako bat ez? El orden de los factores ia ia ez du aldatzen emaitzak orduan.

Nik uste dut Oscarren iritzian nik uste dut hipokresia hutsa dela nik uste dut orain arte egin duena zuen demokrazia edo ulertu duzuen demokraziaren ondorio dela eta bai egia da, aitortu behar dugu onartu behar dugu PPren aginduak egin dituztela baina Piterrek esaten du, Piterrek esaten du zuek zuen papera PSEren papera izan da PPren monaguilloa morroia hori nire iritzia da.

Gero demokrazia eta biolentzia hemen eraikin honetan oso garbi daukagu isla bat balkoi txiki batean hor dago trapu bat indarrez ipinita derrigorrezkoa eta trapu hori no me representa ez da nirea eta nik trapu hori ikusten dudanean ikusten dut odola gure herriaren odola ez da bakarrik euskal herriko odola baizik eta espainiaren odola zuek desde el régimen 78 habéis estado engañando al pueblo para pillar vuestras poltronas y para luego pillar vuestras puertas giratorias para eso habéis hecho política y luego habláis de una liberación.

Yo no pongo al mismo nivel los 761 heridos machacados que han sido terrible las imágenes que hemos podido ver este domingo y me parece que ya está vale.

O.GARCIA(PSE-EE):

Por alusiones. Mira no te permito ni te a ti ni a nadie, ni a ti ni a nadie que habla de sangre, que vea sangre en una bandera bastante sangre sea derramado en este pueblo como para poner la excusa de la sangre de unos y de otros hay que lavarse la boca con jabón para hablar de sangre en este pueblo. En este pueblo hay que lavarse la boca con jabón y tienes más tu que callar que yo Piter y no voy a entrar al trapo, no voy a entrar al trapo. Tu habrás pasado lo tuyo y otros hemos pasado lo nuestro. Respétalo.

Ten por lo menos la dignidad de respetarlo de aquellos polvos estos lodos si quieres nos remontamos al 26 y 27 de septiembre al autogolpe de estado que dio el señor Puigdemont, si mira un datito para que todo el mundo lo sepa resulta que para poner al presidente de la televisión pública catalana un pequeño cargo hacen falta la mayoría cualificada de la cámara igual no sabes lo que son las dos terceras partes de los votos de una cámara.

Resulta que para aprobar una ley de secesión nos valía con la mayoría absoluta es más te voy a decir más, te voy a decir más Piter es que los servicios jurídicos de la cámara, no quisieron firmarla ya he dicho antes que no quería entrar en estos datos pero es que el partido socialista es el monaguillo del partido popular. Mira Piter Encinas para que lo sepas de aquellos polvos estos lodos, todo esto comienza cuando el partido socialista obrero español acepta el estatut emanado democráticamente de la cámara catalana es que la memoria igual nos falla lo aceptan la cámara y lo firma el presidente del gobierno Zapatero por cierto socialista no sé si todavía acuerdas que fue el gobierno socialista y se vota



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

democráticamente en Cataluña un referéndum pactado con todo el censo con toda la parafernalia con urnas que no aparecen con 300 votos antes de comience la jornada, con gente que solo puede votar una vez como mandan los cánones, con apoderados de todos los partidos políticos con interventores de todos los partidos políticos y sale refrendado con una amplísima mayoría y resulta que algún señor se le ocurre recoger firmas y denunciarlo en el Tribunal Constitucional.

El Tribunal Constitucional el estatut no es legal y nosotros decimos estamos en contra pero tenemos que acatar la sentencia. Hace poco unos minutos he oído alguien de tu grupo decir si esta la ley hay que acatarlo, la ley que el seudo referéndum no era legal porque no lo acatas Piter porque no lo haces caso a tu grupo porque solo nos interesa la ley cuando podemos sacarle partido Piter porque solo contamos la sangre que nos interesa contar Piter para mi cualquier bandera es un trapo, cualquier bandera es un trapo y lo decía Sarasua lo único que representa son los sentimientos de un colectivo de gente y estoy completamente de acuerdo con eso y por eso he traído la ikurriña la de todos la que amamos todos la que nos representa todos los vascos y las vascas no una bandera secesionista que lo que hace es enfrentar a la sociedad catalana y que ha provocado dolor pero no por la bandera en si sino porque hay dos cabestros ya lo tengo que decir así dos cabestros, dos machos alfa que lo que han hecho has ido ir uno contra el otro y no te permito.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Amaitzen joango gara

O.GARCIA(PSE-EE):

Amaituko dut barkatu y no te permito que digas que el partido socialista es la muletilla ni el monaguillo de nadie porque este fin de semana yo creo que lees poco deberías de leer más o lee solo lo que te interesa que puede ser la otra opción.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Amaitzen. Galde-eskaerak baina debatea da?

O.GARCIA(PSE-EE):

Solo una cosita decir que el partido socialista este fin de semana en boca de su secretario general lo que hace es instar a Mariano Rajoy a ponerse en contacto con el otro cabestro que es Puigdemont y arreglar todo esto y no fracturas ninguna sociedad ni causar más heridos más daños ni más sangre. Mila esker.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Juan Luis haber danok amaitzen joaten garen ze galde eskaerak suposatzen ziela baina bueno galde eskaeratik gutxi daukie honek

J.L MERINO (IRABAZI):



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Haber mira vamos a centrarnos un poco. En el punto 12 de este pleno era una declaración en relación al proceso catalán eso quería decir una declaración en referencia a lo ocurrido el domingo pasado algunos están de acuerdo con el proceso otros no, unos a favor otros en contra. Aquí lo que se pretendía en este pleno que lo hemos intentado y tú lo sabes es hacer un manifiesto un comunicado conjunto entre todos recriminando la acción policial y represiva por parte del estado español hacia la ciudadanía catalana no ha sido nada más, no vamos a entrar si el proceso si el proceso no si Rajoy si Puigdemont era solo eso.

Yo creo que no veía luego a cuento todo esto ya porque lo que hemos estado allí toda la semana yo he estado en Cataluña toda la semana lo hemos visto y lo hemos vivido de otra manera lo hemos vivido como lo cuentas tú. Entonces tampoco vamos a entrar en eso lo que queríamos era eso hacer un comunicado en solidaridad con todas esas personas heridas y esa brutalidad que ha utilizado el estado español y sus fuerzas sin más.

E.BARBERENA (EH-BILDU):

Begira Oscar badakitzu zer esaten zuen El Paisek 78ko abenduaren 7an badakizu ze egunen hurrengo eguna den. Esaten zuen “en realidad ayer se votó increíblemente sin un censo oficial y cerrado en el contexto de un notable caos de listados en el que se han producido duplicidades, ausencia de bajas y justificadas desapariciones de muchos votantes del 15 de junio y la desordenada incorporación del censo de nuevos electores entre 18 y 21 años” Diario Vasco kazetari batek esaten zuen miloi eta erdi duplizidade egon zirela miloi eta erdi konstituzioaren botazioan baina konstituzioa sakratua da excepto Merkelek esaten duena aldatzeko edota Troiak orduan bai aldatzen da. Begira uste dut eta nahiz eta odola irakiten izan gauzak laburtzen eta nolabait sinplifikatzen ahaleginduko naizela herri batek askatasuna nahi du Espainiak ukazioa eta indarkeria erabiltzen du eta Espainia eta hortan oso konbentzituta daude Espainia ez da eseriko hitz egitera ez dagoelako prest hitz egiteko independentziari buruz ez dago prest horri buruz hitz egiteko Ibarretxe plana hauek esango dizute, hauek esango dizute zer ze gertatu zena Ibarretxe planarekin zer zen gertatu zena Oscar faborez.

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Gaurko pleno honi amaiera emango diogu eta gero nahi baldin baduzue kafe batekin jarraitu ezazue zun debatea. Bale eskerrik asko denoi.

I.IBAÑEZ (Publikotik):

Cambiando de tema bueno yo fui al BAZ a informarme

A.GORROTXATEGI (Idazkaria):



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Barkatu izena mesedez

I.IBAÑEZ (PUBLIKOTIK):

Idoia Ibañez. Bueno yo fui al BAZ a informarme a ver si se podía venir al pleno si había que dar el nombre para ruegos y preguntas me dijeron que no que el pleno estaba abierto y que podía ir y de repente hablar ya veo que todo el mundo se levanta y se va y bueno bien. Yo he estado de vacaciones y cuando vine al pueblo a abrir la tienda de nuevo vi el pueblo bastante sucio este tema no es el que me ha traído aquí pero que quedé claro que está muy sucio este pueblo.

Otra es se hizo una feria medieval en este pueblo y claro yo he estado haciendo muchas ferias medievales y bueno vi el cartel y dije ahí va una feria medieval hacía tiempo que no se hacía una feria medieval en este pueblo y cuando vi el cartel anunciador ponía la empresa que organizada tal evento era Pegasus yo ya les conozco también entonces bueno simplemente fui al área de cultura pensando que el tema estaba organizado desde el área de cultura pues a recibir información porque de repente me entero por los carteles ¿no?

Fui al área de la cultura y me dijeron que no que ese asunto se organizaba desde el área de turismo y entonces me pusieron en contacto con el área de turismo llamaron por teléfono y hable con una tal Nerea entonces me dijo que lo que yo quería era participar yo le dije que no cómo voy a participar yo en una cosa que además me acababa de enterar y era el fin de semana siguiente simplemente iba a pillar información haber porque de esa feria medieval.

Entonces Nerea me dijo que era del político que estaba en esa área y un poco era para impulsar a nivel de turismo del pueblo hombre yo creo que para impulsar el pueblo a nivel de turismo primero habrá que salir fuera y vender también el pueblo, su cultura y su tradición o lo que sea bueno no lo sé pero yo les di mi número de teléfono les dije que esperaba que me informarían y hasta hoy. Como siempre porque siempre me ha pasado esto.

Entonces hoy ya he decidido venir al pleno para que por favor a ver si alguien me responde.

O.GARCIA (PSE-EE):

Bueno en primer lugar puedo ¿no? Gracias. En primer lugar, agradecerte tu intervención, agradecer las aportaciones que estás haciendo el área de turismo, nuevas tecnologías, y desarrollo del medio le lleva mi compañero Victor. Le acabo de preguntar si le había llegado tu teléfono y me ha dicho que sí. Lo que no sé es porque no te ha llamado hasta ahora luego lo voy a consultar con él lo que si te garantizo es que se hablara contigo, se hablara contigo y se tengan en cuenta tus recomendaciones y tus aportaciones eso desde luego

Haber el espíritu con el que se ha hecho, el espíritu que se ha hecho la feria medieval ya se dijo en su día se ha puesto en marcha el área al ciudadano salimos en prensa para explicarlo salimos en prensa para explicarlo porque evidentemente ciudadano por ciudadano es extremadamente difícil hacer llegar los mensajes.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

Se puso en marcha el área de turismo desde este ayuntamiento en esta legislatura se ha puesto en marcha un plan estratégico de turismo y ese plan estratégico de turismo pues ha dado como resultado muchísimas acciones que no quiere decir que solo con estas acciones se puede desarrollar el área y desde el área se pensó que algo interesante y que hacía mucho tiempo que no se hacía en Mondragón podía ser la feria medieval. Con esos criterios se puso en marcha se hizo fue un concurso con varias empresas y fueron negociaciones con varias empresas no fue solo son una bueno fue así.

Aquí para que sepas las cosas no se hacen tú, tú y tu hay unas reglas de juego que las hay y hay que respetarlas y de eso se encarga muy muy mucho los técnicos municipales y cosas que sean ilegales no se pueden hacer, no se puede hacer. No, no te quiero decir que lo que es ilegal no se puede hacer, no se puede hacer en cualquier caso recogemos lo que nos dices te llamaremos pro teléfono y hablaremos contigo

P. GARCIA (Publikotik):

Arratsaldeon Placi Garcia naiz haber yo quería decir referente a este tema que primeramente se deberían de haber contado con los artesanos del pueblo, lo primero hay que facilitar las cosas a los del pueblo que luego hay espacios para los demás pues muy bien y aparte otra cosa este año ha coincidido la feria medieval con el merke merkaua eso tenerlo en cuenta que tenemos que luchar todos por el pueblo ¿vale? Solamente eso. Eskerrik asko bale y trabajar bien bale. Y a trabajar bien.

EDURNE ARREGUI (Publikotik):

Bueno ni Edurne Arregui naiz. Ni kanpoan bizi izan naiz eta etorri nintzengan ikusi nuen lanean hasi nintzengan jende askok lo egiteko pirulak eskatzen zuela eta oso kezkatuta nengoen eta esaten nuen zergatik izango da hau? Hemen denboratxo bat hasi nintzengan ba ulertu nuen zergatik zarata bat dago herri honetan gauean ez dela osasungarria eta orain eskatzea nahiko nuke garbitzaileak herriko garbitzaileak mesedez herriko pertsonen deskantsua kontuan edukitzea porque bestela gure osasunaren kontra joango garelako eta orduan anbulatorietan pirula pila bat eskatuko dutelako REM loaren momentua itzartu egiten gaituztelako. Eskerrik asko.

O.GARCIA (PSE-EE):

Bueno kontuan izango dugu zuk hona ekarritakoa baina bai esan diezazukeguela kontuan hartzen dela ondo entzuten didazu, ondo entzuten da kontuan hartzen dela arazoak egon direla, arazoak egon direla jende, oporrak direla medio normalean lan egiten dutenak ba oporretara doiaz, jende berria sartzerakoan desajuste bat egon da eta lehenengo hasi dira lanean eta bai esan diegula horrela ezin dela lanik egin. Ba zortziretan hasten die, teoriar zortziretan hasi behar dira, zu ezezkoa esaten baldin badidazu ikusiko dugu eta beraiekin bilduko naiz eta berriro esango diet zelan egin behar diren gauzak bai sopladoreak.

Gero kontuan hartu behar dugu beste gauza bat haber kaleak garbiak nahi ditugu gaur egun dazen askoz ere garbiagoak baina kalea garbitzeko jendea egon behar da kalea garbitzen eta kaleak garbiak nahi ditugu goizean ze goizean izan behar da garbiketa eta goizean nahi ditugu garbi kalera joaten garenean garbi ikusteko bai baina botilak uztean es ke hori beste asunto bat da eske hori ez da udaletxetik



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

ematen den zerbitzua baina hori mankomunitatetik ematen da zerbitzu hori hoin ulertzen dut, hoin ulertzen dut asuntua ez da kale garbiketa asuntua da mankomunitateak ematen da zerbitzu hori eta beraiek dauzkaten ordutegiak bueno harremanetan jarriko gara mankomunitatearekin eta zure kexa emango diogu. Mila esker.

E.BARBERENA (EH-BILDU):

Mankomunitatera baloiak kanpora botatzea erantzukizunik ez balitz egongo moduan ez da guztiz zuzena ez?

O.GARCIA (PSE-EE):

Eneko berak esan baldin badit asuntua dela kristala botatzea eta poteak uzten asuntua hori dela bai baina zu baina ejemplo bezala baina hori da asuntua? Kristalena? sei erdietan seguru ezetz ez, zazpiretan hasten dira lanean Obenerrekan bizi naiz ez, ez baina nik esaten dotzut sei erdietan ezinezkoa dela zazpirak arte ez direlako sartzen lanean. Ez dakit nor izango dan baina zazpirak arte ez dira sartzen lanean kale garbiketakoan

M.UBARRETXENA (Lehendakaria):

Bueno galde eskaerak jasota daude eta galde eskaerak jaso ditugu eskertzen ditugu galde eskaerak. Erantzun on bat emango zaizue jarriko gara zuekin harremanetan eta amaiera emango diogu gaurko plenoari. Eskerrik asko denoi.

Eta beste gairik ez dagoenez, Udal Plenoburuak, arratsaldeko 19:40tan, amaiera ematen dio bilkurari. Eta nik Idazkariak hori guztia ziurtatzen dut akta hau jasoz.

Arrasaten, 2017ko irailaren 29a

IDAZKARIA

LEHENDAKARIA

Amaia Gorrotxategi Zubizarreta

María Ubarretxena Cid



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

№	kodea	espedientea	saila	Gaita
N17/0989	2017SEOB0028	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/0990	2017PHEP0003	P2 HEP, Presazko hautaketa prozesuak (Lanbide)	PERTSONALA	Soroslea
N17/0991	2017PPRA0023	P2 PRA, Ikasleen praktikaldiak	PERTSONALA	"Landa ingurunean gorputz eta kirol ekintzak gidatzea" zikloko ikasle baten praktikaldia
N17/0992	2017ZTXU0002	Txurroak, gaztainak, salbixbak... saltzeko baimena	OZMA	San Juanetan kalez-kaleko salmenta 2017
N17/0993	2017ZTXU0002	Txurroak, gaztainak, salbixbak... saltzeko baimena	OZMA	San Juanetan kalez-kaleko salmenta 2017
N17/0994	2017HOIE0011	HOIE, Kontratu txikiak	HIRIGINTZA	MAKATZENAKO DEPOSITOGUNEA EGOKITZEA
N17/0995	2017UZEH0028	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTZAINING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/0997	2017PBIF0057	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Yera! Mugika bitarteko funtzionario izendatzea
N17/0998	2017PERN0001	P3 ERN, Nahitaezko erretiroak	PERTSONALA	Jose Mari Eraña Gallastegi: nahitaezko erretiroan deklaratzeko
N17/0999	2017PEPA0006	P4 EPA, epaimahaikide izateko eskaerak	PERTSONALA	BERGARAKO UDAL LANPOSTU BAT BETETZEKO EGINDAKO DEIALDIRAKO EPAIMAHAIKIDIAK IZENDATZEKO ESKAERA.
N17/1000	2017ZAZT0044	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	AZOKA TXIKIAN SALMENTA POSTU BATEN ESKAERA
N17/1001	2017ZAZT0045	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	AZOKA TXIKIAN SALMENTA POSTU BATEN ESKAERA
N17/1002	2017ZAZT0043	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	SDO AUTORIZACION VENTA AMBULANTE EN MERCADILLO
N17/1003	2017PNOA0003	P3 NOA, Nomina Aurrerakinak	PERTSONALA	Nomina aurrerakina
N17/1004	2017OAUZ0007	Auzoetako festak antolatzeako eskaerak	KULTURA	SDO AUTORIZACION Y AYUDA PARA LA ORGANIZACION DE LAS FIESTAS DE SANTA MARINA.
N17/1005	2017OAUZ0007	Auzoetako festak antolatzeako eskaerak	KULTURA	SDO AUTORIZACION Y AYUDA PARA LA ORGANIZACION DE LAS FIESTAS DE SANTA MARINA.
N17/1006	2017CHOZ0014	CHOZ, kontratazioa, hornikuntzak eta zerbitzuak	KONTRATAZI	Agerre kaleko 14 eta Santa Teresa Kaleko 10 artean ezpondak egonkortu eta ingurua berriro urbanizatzeko proiektua
N17/1007	2017SEZK0006	Udaletxean ezkontza zibilak ospatzeko eskabideak	ALKATETZA	EZKONTZA ZIBILA EGITEKO ESKAERA
N17/1008	2017REKU0035	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DEL PAGO DE LA PLUSVALIA.
N17/1009	2017HZEH0078	HZEH, Hirigintz diziplina eta esp. zehatzaileak	HIRIGINTZA	INCUMPLIMIENTO DE HORARIO
N17/1010	2017SSEC0018	SSEC, Idazkaritzako Poltsa espedienteak	IDAZKARITZ	Frankismoaren biktimen inguruko kerella aurkeztea. Querrela Argentina
N17/1011	2017UIBI0006	UIBI, garabiarekin jasotako ibilgailuak	UDALTZAINING	Vehículo NA-9181-AC en depósito
N17/1012	2017UIBI0002	UIBI, garabiarekin jasotako ibilgailuak	UDALTZAINING	Vehículo en depósito
N17/1013	2016UIBI0018	UIBI, garabiarekin jasotako ibilgailuak	UDALTZAINING	Vehículo en depósito SS-2480-BB
N17/1014	2016CHOZ0030	CHOZ, kontratazioa, hornikuntzak eta zerbitzuak	KONTRATAZI	KALE GARBIKETA ZERBITZUA
N17/1015	2016UIBI0014	UIBI, garabiarekin jasotako ibilgailuak	UDALTZAINING	Vehículo abandonado 7210-CYT
N17/1016	2017ZZEH0029	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	Roberto de la Torre Fernandez; incumplimiento normativa perros
N17/1017	2016UIBI0021	UIBI, garabiarekin jasotako ibilgailuak	UDALTZAINING	Vehículo en depósito SS-2331-AZ
N17/1018	2017PNOA0002	P3 NOA, Nomina Aurrerakinak	PERTSONALA	Kontsumorako mailegua
N17/1020	2017UBER0005	UBER, Berraztertze errekurtsioa	UDALTZAINING	ALEGACIONES CONTRA MULTA INTERPUESTA.
N17/1021	2017UALE0052	Isunen aurkako alegazioak	UDALTZAINING	TRAFIKOKO ESPEDIENTE ZEHATZAILA BERTAN BEHERA UZTEA
N17/1022	2016HZEH0094	HZEH, Hirigintz diziplina eta esp. zehatzaileak	HIRIGINTZA	Incumplimiento de horario de cierre



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

N17/1023	2017CPOB0001	CPOB, kontratazioa, proiektuak eta obrak	HIRIGINTZA	TAKOLO-GOIRU ARTEAN GI-2620 ERREPIDEAREN ZEHARBIDEA BERRIRO ERE URBANIZATZEKO LANEN "E-1" FASEA.
N17/1024	2015HZEH0122	HZEH, Hirigintz diziplina eta esp. zehatzalleak	HIRIGINTZA	Colocación carpinterías exteriores sin licencia.
N17/1025	2015SSEC0002	SSEC, Idazkaritzako Poltsa espedientea	IDAZKARITZ	Espainako bandera jarri ez izanagatik administrazioarekiko auzi-errekurtsoa (17/2015, Donostiako A.A.2 zk.)
N17/1026	2017ZKAL0009	ZKAL, Udal ondareak izandako kalte ekonomikoak eskatzea	OZMA	2017-3-11 Monterronen lapurreta (Arrasate Musikal)
N17/1027	2017HZEH0079	HZEH, Hirigintz diziplina eta esp. zehatzalleak	HIRIGINTZA	COLOCACION DE ROTULO - ERROTULOJA JARTZEA
N17/1028	2017ZTXI0031	ZTXI, Zerbitzu txikiak	OZMA	San Juan etxe taldeko eta Zaruglade kaleko argiteria publikoko instalazioak .proposamena OCA bidez aldizkako ikuskatze lanak adjudikatzeko.
N17/1029	2017ZTXI0029	ZTXI, Zerbitzu txikiak	OZMA	Erguingo ikastebe publikoko instalazio elektrikoa :Prposamena OCA bidez aldizkako ikuskatze lana adjudikatzeko.
N17/1030	2017SEZK0007	Udaletxean ezkontza ziblak ospatzeko eskabideak	ALKATETZA	SOLICITUD PARA LA CELEBRACION DE MATRIMONIO CIVIL.
N17/1031	2017NMAT0087	Materiaia laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	BAIMENA ETA LAGUNTZA ESKATZEA TXATXILIPURDIKO UDALEKU IREKIETAKO AZKEN FESTA ANTOLATZEKO.
N17/1032	2017UZEH0029	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTAING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/1033	2017NMAT0088	Materiaia laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	BAIMENA ETA LAGUNTZA ESKATZEA TXATXILIPURDIKO UDALEKU IREKIETAKO AZKEN FESTA ANTOLATZEKO.
N17/1034	2017NMAT0086	Materiaia laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	IRAILAREN 4 TIK 8 RA BITERI ETA UDAL BILTEGIA ERABILTZEKO BAIMEN ESKAERA.
N17/1035	2017ZAZE0032	Txokolatadak ospatzeko azoka erabiltzeko eskaerak	OZMA	UZTAILAK 19 - 30 UME
N17/1036	2016ZERA0034	Ondare erantzukizunari buruzko erreklamazioak	OZMA	PDO RECLAMACION PREVIA EN VIA ADMINISTRATIVA DE RECLAMACION POR DAÑOS POR FILTRACIONES.
N17/1037	2017REKU0036	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO EXENCION DE LA PLUSVALIA.
N17/1038	2017REKU0037	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DE LA PLUSVALIA.
N17/1039	2017REKU0038	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DE LA PLUSVALIA.
N17/1040	2017REKU0039	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DE IMPUESTO PLUS VALIA
N17/1041	2017REKU0040	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DE IMPUESTO DE PLUSVALIA.
N17/1042	2017REKU0041	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DE LA PLUSVALIA.
N17/1043	2017ZKOM0020	Komunitate obretan partaidetza	OZMA	Sdo. Aportación gastos comunidad Iñárra 12-32
N17/1044	2017AAUK0012	AAUK, Kirola Salileko Poltsa espedientea	KIROLA	Kanpoko igerilekuan udal arau-hausteen aurrean kautelazko neurriak hartu ahal izatea
N17/1045	2017ZZEH0034	ZZEH, espediente zehatzalleak	OZMA	Genaro Larrañaga Basterrebexa; incumplimiento ordenanza limpieza viaria
N17/1046	2017PESZ0005	P3 ESZ, Eszedentziak eta zerbitzu bereziak	PERTSONALA	Karmele Guridi: seme-alabak zaintzeko eszedentzia eskaera
N17/1047	2017PBIF0044	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Liburuzain laguntzalea kontratatzea uztaila, abuztua eta irailerako, %75eko jardunarekin
N17/1048	2017PBIF0043	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Gizarte zerbitzuetako administrari laguntzale bat ordezkatzea (amatasuna)
N17/1049	2016PBIF0071	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Sandra Toledanoren baja-aldia ordezkatzeko bitartekofuntzionarioa izendatzea
N17/1050	2017ZEAT0014	Etxaluzeko aretoak erabiltzeko eskaerak	OZMA	ETXALUZETAKO GELAK ERABILTZEKO BAIMEN ESKAERA.
N17/1051	2016ZAZT0022	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	NUEVO MERCADILLO BITERI PLAZA LOS SABADOS
N17/1052	2017ZAZT0041	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	SDO AMPLIACION DEL PUESTO DE MERCADILLO.
N17/1053	2017ZERA0012	Ondare erantzukizunari buruzko erreklamazioak	OZMA	PDO RECLAMACION POR DAÑOS SUFRIDOS TRAS EL CIERRE DE LA PUERTA DEL AUTOBUS.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

N17/1055	2017SEZK0008	Udaletxean ezkontza zibilak ospatzeko eskabideak	ALKATETZA	EZKONTZA ZIBILA OSPATZEKO ESKAERA
N17/1056	2017PBIF0015	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Iturbide Egoitza: administrari lanpostuaren ordezkapena
N17/1057	2017PBIF0060	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Sandra Toledanoren amatasun baja ordezkatzeko bitarteko funtzionarioa izendatzea
N17/1058	2017PBIF0059	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Bitarteko funtzionarioa izendatzea, Udaltzaingoako 'Izapldetze administratiboko agentea' lanpostua betetzeko
N17/1059	2016ZTXI0043	ZTXI, Zerbitzu txikiak	OZMA	LIMPIEZA CRISTALES 2016
N17/1060	2017ZZER0106	ZZER, Zerbitzuetako Poltsa esped	OZMA	SDO ERRADICACION DE PLAGA DE RATAS EN GOROSTIZA 3 MAITENA KALEA.
N17/1061	2017ZZER0125	ZZER, Zerbitzuetako Poltsa esped	OZMA	SDO MEDIDAS CONTRA PLAGA DE RATAS EN GARAJES LEGARRA.
N17/1062	2017NOTK0002	NOTK, Obra Txikien Kontratazioa	OZMA	AHEko Erguin eraikinean psikomotritate gela egokitzeko lanak
N17/1063	2017ZZER0124	ZZER, Zerbitzuetako Poltsa esped	OZMA	PDO QUEJA POR LA FALTA DE PARADAS DE AUTOBUSES EN GESALIBAR
N17/1064	2017ZAZE0033	Txokolatadak ospatzeko azoka erabiltzeko eskaerak	OZMA	IRAILAK 1 (50 UME)
N17/1065	2017ZAZE0034	Txokolatadak ospatzeko azoka erabiltzeko eskaerak	OZMA	UZTAILAK 26 (ume 20)
N17/1066	2017PIKA0043	P5 IKA, Prestakuntza ikastaroak	PERTSONALA	Iturbide Egoitzako sukaldariaren ikastaroa
N17/1067	2017PIKA0042	P5 IKA, Prestakuntza ikastaroak	PERTSONALA	Ikastaro eskaera. Analisis de la nueva ley de contratos del sector publico
N17/1068	2017ZZER0093	ZZER, Zerbitzuetako Poltsa esped	OZMA	SDO LIMPIEZA EN ZONAS DE KALEALDEA, ZARUGALDE Y ERGUIN
N17/1069	2017ZZER0120	ZZER, Zerbitzuetako Poltsa esped	OZMA	SDO ELIMINACION DE ARBOLES POR DAÑOS QUE CAUSAN EN LA ACERA DE ERREBUELTA KALEA
N17/1070	2017CHOZ0016	CHOZ, kontratazioa, hornikuntzak eta zerbitzuak	KONTRATAZI	Uarkape eraikinean zaintza, garbiketa eta gimnasioa aholkularitza zerbitzua
N17/1071	2017ZZER0145	ZZER, Zerbitzuetako Poltsa esped	OZMA	BAIMENA ESKATZEA ZARUGALDEN KARTELAK JARTZEKO.
N17/1072	2017REKU0034	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO RECONSIDERACION DE LIQUIDACION DE PLUSVALIA DEL 2013. REF: 055900091793
N17/1073	2017ZKOM0021	Komunitate obretan partaidetza	OZMA	PDO LIQUIDACION DE GASTOS DE COMUNIDAD DE IGNACIO ZULOAGA 2 A 8.
N17/1074	2017REKU0044	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	PDO RECURSO PARA LA DEVOLUCION DEL COBRO DE PLUSVALIA.
N17/1075	2017ZAZT0046	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	SDO AUTORIZACION VENTA AMBULANTE EN MERCADILLO
N17/1076	2017ZZER0143	ZZER, Zerbitzuetako Poltsa esped	OZMA	SDO INCLUSION DE NUEVA EDIFICACION EN EUSKAL HERRIA PLAZA PARA SU INCLUSION EN EL SERVICIO DE LIMPIEZA MUNICIPAL.
N17/1078	2017CHOZ0006	CHOZ, kontratazioa, hornikuntzak eta zerbitzuak	KONTRATAZI	HAURRENTZAKO ZERBITZUA ETA NERABEENTZAKO ZERBITZUA KONTRATATZEA
N17/1079	2017SEOB0086	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1080	2017SEOB0087	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1082	2017SEOB0088	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1083	2017CHOZ0003	CHOZ, kontratazioa, hornikuntzak eta zerbitzuak	KONTRATAZI	UARKAPE ETA MUSAKOLAKO GIMNASIOETARAKO MAKINAK EROSTEA
N17/1084	2017SEOB0089	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1085	2017SEOB0090	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1086	2017SEOB0091	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

N17/1087	2017SEOB0092	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1088	2017UZEH0030	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTZAING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/1089	2017SEZK0009	Udaletxean ezkontza zibilak ospatzeko eskabideak	ALKATETZA	EZKONTZA ZIBILA OSPATZEKO ESKAERA
N17/1090	2017SEOB0093	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1091	2017SEOB0094	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1092	2015SKOR0001	SKOR, Udal korporazioaren eraketa eta antolaketa	IDAZKARITZ	UDAL KORPORAZIOA 2015-2019: ANTOLAKETA
N17/1093	2017NMAT0090	Materiala laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	IRAILAREN 8 AN UDAL JABETZAKO MATERIALA ERABILTZEKO BAIMEN ESKAERA
N17/1094	2017NMAT0080	Materiala laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	IRAILAREN 9 AN STOCK FERIA ANTOLATZEKO BAIMEN ESKAERA.
N17/1095	2016REKU0006	REKU, Helegiteak	KONTRATAZI	PDO RECURSO DE REPOSICION CONTRA LIQUIDACION DEL IMPUESTO DEL INCREMENTO DEL VALOR DE TERRENOS URBANOS.
N17/1096	2016REKU0005	REKU, Helegiteak	KONTRATAZI	RECURSO DE REPOSICION CONTRA RESOLUCION RELATIVA AL EXPTE 2014ARZI0005.
N17/1097	2017ZZER0097	ZZER, Zerbitzuetako Poltsa esped	OZMA	ESKATZEA ERGUIN KALEKO OMZ AREN EGOTZAREN SARBIDEKO GARBIKETA SAKONTZEA
N17/1098	2017ZZEH0023	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	Usoa Pagoaga Arizaga: Infracción normativa perros
N17/1099	2017ZZEH0027	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	Comunidad Propietarios Errebuelta 10; incumplimiento ordenanza limpieza vliaria
N17/1100	2017ZZEH0031	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	Irala Sola Arregi; incumplimiento normativa perros
N17/1101	2017UALE0053	Isunen aurkako alegazioak	UDALTZAING	TRAFIKOKO ESPEDIENTE ZEHATZAILEA BERTAN BEHERA UZTEA
N17/1102	2016PHPA0005	P2 HPA, Aldibaterako hautaketa prozesuak	PERTSONALA	Sorosleen lan poltsa
N17/1103	2016PHPA0006	P2 HPA, Aldibaterako hautaketa prozesuak	PERTSONALA	Monitoreen lan poltsa
N17/1104	2016ZERA0020	Ondare erantzukizunari buruzko erreklamazioak	OZMA	PDO RECLAMACION POR DAÑOS SUFRIDOS A CAUSA DE REJILLA MAL COLOCADA.
N17/1105	2017SEZK0010	Udaletxean ezkontza zibilak ospatzeko eskabideak	ALKATETZA	EZKONTZA ZIBILA OSPATZEKO ESKAERA
N17/1106	2017PBIF0054	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Iturbide Egoitzako aisialdi monitoreareen ordezkapena 2017ko abuztuan
N17/1107	2017ZKOM0022	Komunitate obretan partaidetza	OZMA	SDO APORTACION A GASTOS COMUNITARIOS.
N17/1108	2017ZAZT0049	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	SDO AUTORIZACION VENTA AMBULANTE EN MERCADILLO
N17/1109	2017ZAZT0048	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	SDO AUTORIZACION VENTA AMBULANTE EN MERCADILLO
N17/1110	2017ZAZT0047	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	SDO AUTORIZACION VENTA AMBULANTE EN MERCADILLO
N17/1111	2017ZZEH0032	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	Unai Pando del Canto; infracciones en custodia irregular de animales.
N17/1112	2017CHOZ0003	CHOZ, kontratazioa, hornikuntzak eta zerbitzuak	KONTRATAZI	UARKAPE ETA MUSAKOLAKO GIMNASIOETARAKO MAKINAK EROSTEA
N17/1113	2017AAUK0013	AAUK, Kirola Sailleko Poltsa espedientea	KIROLA	Udako denboraldian udal arau-hausteen aurrean kautelazko neurriak hartu ahal izatea
N17/1114	2017UZEH0032	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTZAING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/1115	2017PBIF0058	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Bitarteko funtzionarioa izendatzea
N17/1116	2017UZEH0033	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTZAING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/1117	2017UZEH0034	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTZAING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/1118	2017SEZK0011	Udaletxean ezkontza zibilak ospatzeko eskabideak	ALKATETZA	EZKONTZA ZIBILA OSPATZEKO ESKAERA



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

N17/1119	2017UZEH0035	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTZAING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/1120	2017SSEC0017	SSEC, Idazkaritzako Poltsa espediente	IDAZKARITZ	Solicitud de anulación de empadronamiento.
N17/1121	2015SKOR0001	SKOR, Udal korporazioaren eraketa eta antolaketa	IDAZKARITZ	UDAL KORPORAZIOA 2015-2019: ANTOLAKETA
N17/1122	2017ZZEH0039	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	M ^a Begoña Garay Uribechevarria: Infracción normativa perros
N17/1123	2017ZZEH0035	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	Luis Ugalde Mendieta: Infracción normativa perros
N17/1124	2017ZZEH0036	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	José M ^a Feo García; Infracción tema normativa de perros
N17/1125	2017ZZEH0037	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	Kevin Sande Cruz: Infracción tema normativa perros
N17/1126	2017ZTXI0034	ZTXI, Zerbitzu txikiak	OZMA	Udaletxeko igogailuaren konponketa (RAE 9971)
N17/1127	2017PAKO0018	P3 AKO, Aldibaterako kontratu laboralak	PERTSONALA	Udalaren Enplegua Sustatzeko Programa 2017: turismo teknikaria
N17/1128	2017PAKO0019	P3 AKO, Aldibaterako kontratu laboralak	PERTSONALA	Udalaren Enplegua Sustatzeko Programa 2017: teknikaria-zerbitzuen gutuna
N17/1129	2017PAKO0020	P3 AKO, Aldibaterako kontratu laboralak	PERTSONALA	Udalaren Enplegua Sustatzeko Programa 2017: teknikaria-SS metodologia
N17/1130	2016PBIF0054	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Ane Odriozola eta Olatz Lazkanoren lan-jardun murrizketak direla eta, bitarteko funtzionarioa izendatzea
N17/1131	2017PHZK0006	P2 HZK, zerbitzu komisioak	PERTSONALA	Euskaltegiko irakaslea jardun erdiz liberatzea, zerbitzu aldiari, Euskara Saillean hizkuntza normalizatzaile lanetan aritzeko
N17/1132	2017PBIF0062	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Bitarteko funtzionario izendatzea Euskaltegiko irakasle moduan lan egiteko
N17/1133	2017REKU0003	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	PDO RECURSO CONTRA LIQUIDACIONES DE LA PLUSVALIA.
N17/1134	2017NMAT0093	Materiaia laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	ESKOLA PLAZARA EGUNA IRAILAREN 15EAN OSPATZEKO ETA MATERIAL ESKAERA
N17/1135	2016HZEH0192	HZEH, Hirigintz diziplina eta esp. zehatzaileak	HIRIGINTZA	Cierre de balcón
N17/1136	2017SEOB0061	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1137	2017SEOB0060	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1138	2017SEOB0057	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1139	2017SEOB0058	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1140	2017SEOB0064	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1141	2017NMAT0089	Materiaia laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	SDO AUTORIZACION PARA ORGANIZAR EVENTO DE RUGBY EN SEBER ALTUBE EL 16 DE SEPTIEMBRE.
N17/1142	2017NMAT0057	Materiaia laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	UDAL JABETZAKO MATERIALA ERABILTZEKO BAIMEN ESKAERA IRAILAK 16RAKO
N17/1143	2017SEOB0065	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1144	2017SEOB0066	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1145	2017SEOB0067	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1146	2017SEOB0068	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1147	2017SEOB0069	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1148	2017SEOB0070	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1149	2017ZZEH0041	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	Jesus Maria Plazaola: infracción normativa perros



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

N17/1150	2017ZZEH0042	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	Jesus Maria Plazaola: infracción normativa de perros
N17/1151	2017ZZEH0033	ZZEH, espediente zehatzaileak	OZMA	KALEKO ELKARTASUN ETA KULTUR ELKARTEA: incumplimiento ordenanza limpieza viaria
N17/1152	2017PHEP0002	P2 HEP, Presazko hautaketa prozesuak (Lanbide)	PERTSONALA	Erizaina
N17/1153	2017PEPA0007	P4 EPA, epaimahaikide izateko eskaerak	PERTSONALA	EPAIMAHAIKIDE IZENDAPEN ESKAERA.
N17/1154	2017UALE0049	Isunen aurkako alegazioak	UDALTAING	ALEGACIONES CONTRA MULTA INTERPUESTA.
N17/1155	2017UALE0047	Isunen aurkako alegazioak	UDALTAING	ALEGACIONES CONTRA MULTA INTERPUESTA.
N17/1156	2017UALE0045	Isunen aurkako alegazioak	UDALTAING	ALEGACIONES CONTRA MULTA INTERPUESTA.
N17/1157	2016HZEHO111	HZEH, Hirigintz diziplina eta esp. zehatzaileak	HIRIGINTZA	Obras de construcción sobre rasante sin licencia municipal.
N17/1158	2017HZEHO026	HZEH, Hirigintz diziplina eta esp. zehatzaileak	HIRIGINTZA	Incumplimiento prohibición uso cocina
N17/1159	2016HEAG0013	HEAG, Exekuzio Agindua	HIRIGINTZA	MAL ESTADO DE CONSERVACION
N17/1160	2017CAKT0022	CAKT, kontratazioko akta	KONTRATAZI	2017/09/06ko Kontratazio Mahala
N17/1161	2017UBER0006	UBER, Berraztertze errekurtsua	UDALTAING	RECURSO RESOLUCION SANCIONADORA EXPTE 1025-2017
N17/1162	2017CPOB0004	CPOB, kontratazioa, proiektuak eta obrak	KONTRATAZI	Biteri-Garibal esparua berriritartzeko proiektuaren obrak.
N17/1163	2016PHML0003	P2 HML, lekualdatze prozesuak (meritu lehiaketak)	PERTSONALA	Ordenantza
N17/1164	2017REKU0045	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DEL RECIBO DE LA PLUSVALIA.
N17/1165	2017REKU0046	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DE PLUSVALIA POR NO DARSE INCREMENTO DE VALOR O BENEFICIO
N17/1166	2017PBIK0007	P5 BIK, barruko ikastaroak	PERTSONALA	2/2016 legea
N17/1167	2017UBER0007	UBER, Berraztertze errekurtsua	UDALTAING	ALEGACIONES CONTRA MULTA
N17/1168	2017PPRA0025	P2 PRA, Ikasleen praktikaldiak	PERTSONALA	"Mendeko pertsonel gizarte-erakundeetan gizarte- eta osasun - arreta ematea" ikastaroko bi ikasleen praktikak
N17/1169	2017REKU0048	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DE LA PLUSVALIA POR INEXISTENCIA DE INCREMENTO DE VALOR
N17/1170	2017UALE0058	Isunen aurkako alegazioak	UDALTAING	PRESENTANDO PLIEGO DESCARGO CONTRA DENUNCIA A MARINA MENDEZ
N17/1171	2017UALE0056	Isunen aurkako alegazioak	UDALTAING	ALEGACIONES CONTRA MULTA INTERPUESTA
N17/1172	2017UALE0057	Isunen aurkako alegazioak	UDALTAING	ALEGACIONES CONTRA MULTA INTERPUESTA.
N17/1173	2017PPRA0024	P2 PRA, Ikasleen praktikaldiak	PERTSONALA	"Erizaintzako Zaintza Osagarriak" zikloko ikasle baten praktikaldia
N17/1174	2017REKU0047	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	RECLAMAR IMPORTE ABONADO EN CONCEPTO DE PLUSVALIA
N17/1175	2017PPRA0014	P2 PRA, Ikasleen praktikaldiak	PERTSONALA	UPV Gizarte Langintza. Iturbide. Ion Ander Vergara
N17/1176	2016HENK0001	HENK, Kontratazioa, enkantea	HIRIGINTZA	BITERI PLAZAN KOKATUTAKO SALMENTA POSTUEN ERABILERA PRIBATIBOAREN EMAKIDAK
N17/1177	2017UZEHO036	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTAING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/1178	2017REKU0043	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	HIRILURREN BALIO-GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA.LIKIDAZIOAK DEUSEZTATZEKO ESKAERA.
N17/1179	2017IA210001	IA21, Agenda 21, poltsa espedienteak	HIRIGINTZA	MUGIKORTASUN ASTEA 2017
N17/1180	2017REKU0043	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	HIRILURREN BALIO-GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA.LIKIDAZIOAK DEUSEZTATZEKO ESKAERA.
N17/1181	2017REKU0043	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	HIRILURREN BALIO-GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA.LIKIDAZIOAK DEUSEZTATZEKO ESKAERA.



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

	NOBETA		SAITUA	
N17/1182	2017UALE0061	Isunen aurkako alegazioak	UDALTZAING	TRAFIKOKO ESPEDIENTE ZEHATZAILEA BERTAN BEHERA UZTEA
N17/1183	2017PMUR0010	P3 MUR, Lanjardunaren murrizketa	PERTSONALA	Maite Aizpuri: seme-alabak zaintzeko lan-jarduna murrizteko eskaera
N17/1184	2017PBIF0061	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Ur eta mantenuko teknikaria ordezkatzeari (Maialen Ansorena)
N17/1185	2017PBIF0063	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Ander Perez bitarteko funtzionario izendatzea
N17/1186	2017UALE0054	Isunen aurkako alegazioak	UDALTZAING	ALEGACIONES CONTRA MULTA INTERPUESTA.
N17/1187	2017UALE0062	Isunen aurkako alegazioak	UDALTZAING	JARRITAKO ISUN BATEN KONTRAKO ALEGAZIOAK
N17/1188	2017UALE0060	Isunen aurkako alegazioak	UDALTZAING	JARRITAKO ISUN BATEN KONTRAKO ALEGAZIOAK.
N17/1189	2017NMAT0095	Materiaia laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	BAIMENA ESKATZEA IRAILAREN 16 AN MAHAL INFORMATIBO BAT JARTZEKO.
N17/1190	2004HOIE0004	HOIE, Kontratu txikiak	HIRIGINTZA	Concesión administrativa de la explotación y gestión del complejo de parcamientos de Biteri y Laubide. Arxiboa: 2004ko 91-92-93-94-95-96-97 kutxetan
N17/1191	2017REKU0049	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO EXENCION DEL IMPUESTO DE LA PLUSVALIA.
N17/1192	2015HJKA0002	HJKA, Jurisdikzio kontentzioso-administratiboko helegiteak	HIRIGINTZA	RCA 107/2015 OBRAS SUBTERRANEAS S.A.
N17/1193	2017UALE0059	Isunen aurkako alegazioak	UDALTZAING	1536DXH MATRIKULADUN KOTXEARI JARRITAKO MULTARI ALEGAZIOAK AURKEZTUZ
N17/1194	2017SEOB0084	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1195	2017SEZK0012	Udaletxean ezkontza zibilak ospatzeko eskabideak	ALKATETZA	EZKONTZA ZIBILA OSPATZEKO ESKAERA
N17/1196	2017SEOB0095	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1197	2017SEOB0096	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1198	2017SEOB0097	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1199	2017REKU0050	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO EXENCION DE TASAS.
N17/1200	2017SEOB0098	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1201	2017SEOB0099	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1202	2017SEOB0100	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1203	2017SEOB0101	SEOB, erroldan ofiziozko baja ematea	IDAZKARITZ	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N17/1204	2017REKU0050	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO EXENCION DE TASAS.
N17/1205	2017REKU0050	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO EXENCION DE TASAS.
N17/1206	2017REKU0051	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO EXENCION EN PLUSVALIA
N17/1207	2017REKU0051	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO EXENCION EN PLUSVALIA
N17/1208	2017CHOZ0013	CHOZ, kontratazioa, hornikuntzak eta zerbitzuak	KONTRATAZI	INDARKERJA MATXISTARI AURRE EGITEKO II. PLAN INTEGRALA
N17/1209	2017REKU0052	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DE LA PLUSVALIA.
N17/1210	2017UZEH0037	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTZAING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/1211	2017PHEP0002	P2 HEP, Presazko hautaketa prozesuak (Lanbide)	PERTSONALA	Erizaina
N17/1212	2017REKU0053	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DEL RECIBO DE PLUSVALIA.
N17/1213	2017SATZ0005	Atzerritarren inskripzioa berritzea	IDAZKARITZ	RENOVACION PADRONAL DE EXTRANJEROS 1/03/2017
N17/1214	2017REKU0054	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DEL RECIBO DE PLUSVALIA.
N17/1215	2017CHOZ0008	CHOZ, kontratazioa, hornikuntzak eta zerbitzuak	KONTRATAZI	Iturbide Egoitza: Garbiketa zerbitzua 2017-2019



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

N17/1216	2017REKU0054	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	SDO ANULACION DEL RECIBO DE PLUVALIA.
N17/1217	2017REKU0055	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	ESKATZEA PLUSBALIA BATEN SALBUESPENA.
N17/1218	2017REKU0042	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	HIRILURREN BALIO-GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA.LIKIDAZIOA DEUSEZTATZEKO ESKAERA
N17/1219	2017REKU0005	REKU, Helegiteak	ERRENTAK	3949 ZENBAKIA DUEN HIRILURREN BALIO GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGAREN AURREAN BERREZARTZE HELGITEA JARTZEA
N17/1220	2017SEZK0013	Udaletxean ezkontza zibilak ospatzeko eskabideak	ALKATETZA	EZKONTZA ZIBILA OSPATZEKO ESKAERA
N17/1222	2017PBAK0001	P1 BAK, bake epailea hautatzeko prozedura	PERTSONALA	BAKE-EPAILEA: 2017KO DEIALDIA
N17/1223	2017REKU0056	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	ESKATZEA GAINBALOIAREN ZERGA BERTAN BEHERA UZTEKO.
N17/1224	2017REKU0056	REKU, Helegiteak	KONTUHARTZ	ESKATZEA GAINBALOIAREN ZERGA BERTAN BEHERA UZTEKO.
N17/1225	2017PBIF0064	P3 BIF, Bitarteko Funtzionarioak izendatzea	PERTSONALA	Estibxu Zubillaga bitarteko funtzionario izendatzea
N17/1226	2017PMUR0004	P3 MUR, Lanjardunaren murrizketa	PERTSONALA	Eider Gonzalez: lan jarduna %50 murrizteko eskaera (2017/09/18tik 2018/02/17ra arte)
N17/1227	2017PMUR0008	P3 MUR, Lanjardunaren murrizketa	PERTSONALA	Urtzi Askasibar: seme-alabak zaintzeko lan-jardun murrizketa eskatzea (2017/09/18-2017/12/31)
N17/1228	2017UJALE0063	Isunen aurkako alegazioak	UDALTAING	ALEGACIONES MULTA-PLIEGO DE DESCARGO.
N17/1229	2017HOBH0001	Obra handiak	HIRIGINTZA	ASCENSOR - IGOGAILUA
N17/1230	2017ZZER0044	ZZER, Zerbitzuetako Poltsa esped	OZMA	Artabilla baserrirako bidea konpontzeko eskaera.
N17/1231	2017UJALE0065	Isunen aurkako alegazioak	UDALTAING	ALEGACIONES CONTRA MULTA INTERPUESTA.
N17/1232	2017CHOZ0015	CHOZ, kontratazioa, hornikuntzak eta zerbitzuak	KONTRATAZI	CINEMOMETROA jartzeko zerbitzua
N17/1233	2017CPOB0002	CPOB, kontratazioa, proiektuak eta obrak	OZMA	Artabilla baserrira doan bidearen konponketa.
N17/1234	2017HOBT0159	Obra txikiak egiteko lizentziak	HIRIGINTZA	INSTALACION FIBRA OPTICA EN ESTACION BASE
N17/1235	2017HEGU0003	Egurra ateratzeko baimena	HIRIGINTZA	EGURRA ATERATZEA - SACA DE MADERA
N17/1236	2016HBAD0004	Ibiak jartzeko balmenak	HIRIGINTZA	PLACA - PLAKA
N17/1237	2014HOBT0098	Obra txikiak egiteko lizentziak	HIRIGINTZA	ARREGLO FACHADA Y CUBIERTA - FATXADA ETA TEILATUA KONPONTZEA
N17/1238	2017HZEH0068	HZEH, Hirigintz diziplina eta esp. zehatzailleak	HIRIGINTZA	Cierre de balcón
N17/1239	2017SSEC0023	SSEC, Idazkaritzako Poltsa espedienteak	IDAZKARITZ	Udalaren izenan epaitegian jarduteko izendapena
N17/1240	2017NMAT0091	Materiala laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	BAIMENA ESKATZEA IRAILAREN 23 AN ERROMERIA ANTOLATZEKO.
N17/1241	2017NMAT0092	Materiala laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	BAIMENA ETA LAGUNTZA ESKATZEA KILOMETROAK 2017 ANTOLATZEKO
N17/1242	2017ZZEH0043	ZZEH, espediente zehatzailleak	OZMA	Befiat Obxo Guridi; Infracción normativa de perros
N17/1243	2017PORD0006	P4 ORD, Ordutegi aldaketak	PERTSONALA	ORDUTEGI MALGUTASUNA
N17/1244	2017UJALE0064	Isunen aurkako alegazioak	UDALTAING	PDO ALEGACIONES CONTRA MULTA INTERPUESTA.
N17/1245	2017ZZEH0044	ZZEH, espediente zehatzailleak	OZMA	USOA PAGOAGA ARIZAGA; infracción normativa perros
N17/1246	2017PIKA0046	P5 IKA, Prestakuntza ikastaroak	PERTSONALA	BERDINTASUN SAILARI ZUZENDUTAKO FORMAZIOA (FUNDAMENTALISMO POLITICO, EKONOMIKO, ERLDIOSO ETA KULTURALEN INPAKTUA SEXU ETA UGALKETA ESKUBIDEETAN)
N17/1247	2017PIKA0045	P5 IKA, Prestakuntza ikastaroak	PERTSONALA	Iniciación Q-Lab
N17/1248	2017PIKA0044	P5 IKA, Prestakuntza ikastaroak	PERTSONALA	TALLER CARTAS DE SERVICIO (HERRAMIENTA PARA LA MEJORA)
N17/1249	2017NMAT0097	Materiala laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	BAIMENA ESKATZEA ZERRAJERAKO ERLOJUAN GRABAKETA LANAK EGITEKO.
N17/1250	2017PBIK0010	P5 BIK, barruko ikastaroak	PERTSONALA	39/2015 legea (2.edizioa)



Esp.-kodea: 2017SAPL0008

N17/1251	2017PMUR0009	P3 MUR, Lanjardunaren murrizketa	PERTSONALA	Karmele Zuatzubizkar: lan-jarduna murriztea alaba zailtzeko
N17/1252	2017ZEAT0015	Etxaluzeko aretoak erabiltzeko eskaerak	OZMA	ETXALUZETIKO GELAK ERABILTZEKO ESKAERA
N17/1253	2017ZAZT0053	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	SDO AUTORIZACION VENTA AMBULANTE EN MERCADILLO
N17/1254	2017ZAZT0051	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	AZOKA TXIKIAN SALMENTA POSTU BATEN ESKAERA
N17/1255	2017ZAZT0050	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	SOLCICITUD CAMBIO TITULARIDAD PUESTO N 77
N17/1256	2016PHML0003	P2 HML, lekualdatze prozesuak (meritu lehiaketak)	PERTSONALA	Ordenantza
N17/1257	2016ZAZT0022	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	NUEVO MERCADILLO BITERI PLAZA LOS SABADOS
N17/1258	2016ZAZT0022	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	NUEVO MERCADILLO BITERI PLAZA LOS SABADOS
N17/1259	2016ZAZT0022	Azoka txikirako eskabideak	OZMA	NUEVO MERCADILLO BITERI PLAZA LOS SABADOS
N17/1260	2017SEZK0014	Udalebxean ezkontza zibilak ospatzeko eskabideak	ALKATETZA	EZKONTZA ZIBILA OSPATZEKO ESKAERA
N17/1261	2017PHEL0006	P2 HEL, Enplegua sustatzeko hautaketa prozesuak	PERTSONALA	2017ko Udalaren Enplegua Sustatzeko Programa: Prebentzio teknikaria
N17/1262	2015HJKA0002	HJKA, Jurisdikzio kontentzioso-administratiboko helegiteak	HIRIGINTZA	RCA 107/2015 OBRAS SUBTERRANEAS S.A.
N17/1263	2017UZEH0038	UZEH, arau-hausteengatik Zehapen Espedienteak hastea	UDALTAING	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N17/1264	2017ZAZE0038	Txokolatadak ospatzeko azoka erabiltzeko eskaerak	OZMA	IRAILAK 29-40 UME
N17/1265	2017PPRA0026	P2 PRA, Ikasleen praktikaldiak	PERTSONALA	"Mendeko pertsonen gizarte-erakundeetan gizarte- eta osasun - arreta ematea" ikastaroko ikasle baten praktikak
N17/1266	2017NMAT0101	Materiala laga eta/edo jabari publikoa erabiltzea	OZMA	IRAILAREN 27 AN GUDARI EGUNA ANTOLATZEKO BAIMEN ESKAERA.
N17/1267	2015PHZK0003	P2 HZK, zerbitzu komisioak	PERTSONALA	Zerbitzu eginkizunean izendatzea
N17/1268	2017KKUL0031	KKUL, Kultura Saileko Poltsa espedienteak	KULTURA	LAGUNTZA ESKATZEA MARITXU KAJOI NOBENAIXOA ANTOLATZEKOK.
N17/1269	2017ZZER0159	ZZER, Zerbitzuetakoko Poltsa esped	OZMA	ESKATZEA MEATZERREKA AUZOAN ABIADURA MURRIZTEKO NEURRIAK HARTZEA.
N17/1270	2017YGAR0011	YGAR, Toki Garapeneko Poltsa Espedienteak	TOKI GARAP	Auto klasikoan topaketa solidarioa
N17/1271	2015HZEH0135	HZEH, Hirigintza diziplina eta esp. zehatzailak	HIRIGINTZA	Cableado fibra óptica en fachadas. 16/16
N17/1272	2017PIKA0048	P5 IKA, Prestakuntza ikastaroak	PERTSONALA	Curso Basico PRL-Construcción
N17/1273	2017PIKA0049	P5 IKA, Prestakuntza ikastaroak	PERTSONALA	Espacios confinados: Procedimientos y técnicas.